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Úvodná informácia Ing. Petra Mituru, predsedu predstavenstva a generálneho riaditeľa 
Automobilových opravovní MV SR, a.s.

V roku 2018 Automobilové opravovne Ministerstva vnútra SR (ďalej len „AOMVSR“)  
pokračovali v zabezpečovaní servisu a opráv motorových vozidiel pre Policajný zbor SR, Hasičský a 
záchranný zbor SR ako i ďalšie útvary a organizácie v rámci Ministerstva vnútra SR. Dosiahnutý 
hospodársky výsledok potvrdil účinnosť opatrení prijatých novým vedením spoločnosti zameraných na 
zlepšenie hospodárenia, keď oproti predchádzajúcim rokom ukončených stratou spoločnosť dokázala 
v hodnotenom období vytvoriť zisk. Som rád, že zároveň môžem konštatovať zlepšenie celkového stavu 
spoločnosti a ako vyplýva aj z  ukazateľov uvedených v správe je  spoločnosť finančne stabilná, bez 
významnejších rizík. To vytvára výborné podmienky pre ďalší rozvoj a plnenie úloh v budúcnosti o to 
zvlášť, že koncom roku 2018 sa nám podarilo po 8 rokoch uzavrieť novú zmluvu so zakladateľom. Okrem 
úpravy ceny normohodiny na úroveň, ktorá nám umožňuje trvalo udržateľný rozvoj 
a konkurencieschopnosť, sme si vzájomne rozšírili portfólio poskytovaných služieb. To prinesie 
v nasledujúcom období ďalší rast tržieb s pozitívnym vplyvom na hospodársky výsledok.

Ďalšie ciele, ktoré som už naznačil v predchádzajúcom období sú dlhodobejšieho charakteru 
a ich plneniu je  potrebné venovať sústavnú pozornosť. Jedná sa predovšetkým o zlepšovanie povedomia 
spoločnosti a spokojnosť zákazníkov. V  minulom roku sme absolvovali pravidelné stretnutia so 
zástupcami hlavného zákazníka a spoločne sme si nastavili systém , ktorý podľa spätnej väzby výrazne 
zlepšil vzájomnú komunikáciu a rýchlosť vybavovania zákaziek. Túto form u by sme chceli naďalej 
rozvíjať a rozšíriť ju  o ďalších významných zákazníkov. Otázka kvality poskytovaných služieb podľa 
štandardov jednotlivých značiek je  prioritná a zásadná. V  roku 2018 sa nám podarilo úspešne ukončiť 
všetky rozpracované procesy na získanie autorizácie a dosiahnuť tak stav, že sme autorizovaným 
servisom pre všetky značky, ktoré sú významne zastúpené vo vozovom parku hlavného zákazníka. 
Obhájenie získaných autorizácií bude náročné nielen finančne, ale hlavne personálne, nakoľko vývoj 
na pracovnom trhu v opravárenskom sektore potvrdzuje nedostatok kvalifikovaných pracovníkov hlavne 
vo väčších mestách, kde sú dislokované naše prevádzky. Zvýšenie platov zamestnancov, vyplácanie 
koncoročnej odmeny za dosiahnuté výsledky, prehodnocovanie odmeňovacieho systému, firemné akcie 
a ďalšie benefity sú opatrenia, ktoré sme realizovali a budeme realizovať s cieľom získať, resp. udržať 
kvalitných zamestnancov. Obdobie keď spoločnosť hospodárila so stratou malo nepriaznivý vplyv na 
finančne najnáročnejšie úlohy -  obnovu a modernizáciu i tak už zastaraného majetku. Vývoj spoločnosti 
v poslednom období a skutočnosti, ktoré som už uviedol, dávajú predpoklad pre ich plnenie. Už v roku 
2018 sme realizovali obmenu vozového parku celej spoločnosti, kompletnú rekonštrukciu sociálnych 
priestorov v prevádzke Žilina, nákup diagnostickej techniky a prípravkov vyžadovaných v rámci 
autorizácie jednotlivých značiek. Zároveň bola zahájená príprava dokumentácie pre rozsiahlejšie 
rekonštrukcie nehnuteľného majetku v prvej etape so zameraním na zjednotenie a štandardizáciu 
prijímacích priestorov servisných pracovísk všetkých prevádzok.

Na záver sa chcem poďakovať našim zamestnancom, zákazníkom a obchodným partnerom za 
spoluprácu, akcionárovi a dozornej rade za celoročnú podporu a pomoc.
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Spoločnosť

Spoločnosť Automobilové opravovne Ministerstva vnútra Slovenskej republiky, a. s. (ďalej len 
„AO MV SR“ alebo „spoločnosť“) je akciovou spoločnosťou podľa Obchodného zákonníka a bola 
založená zakladateľom Slovenskou republikou, v mene ktorej koná Ministerstvo vnútra Slovenskej 
republiky, na dobu neurčitú. Spoločnosť má od svojho vzniku ambíciu stať sa dlhodobo jedným 
z hlavných poskytovateľov opravárenských služieb predovšetkým pre svojho zakladateľa a organizácie 
v jeho pôsobnosti, ostatné organizácie štátnej a verejnej správy, miestnej samosprávy, ale aj pre širokú 
verejnosť v rámci teritória dislokácie svojich prevádzok a pracovísk.

Základné informácie o správe a metódach riadenia spoločnosti, vrátane deľby kompetencií sú 
obsiahnuté v základných organizačných a riadiacich normách akciovej spoločnosti -  stanovy 
spoločnosti, organizačný poriadok spoločnosti, rokovací poriadok, kompetenčný a podpisový poriadok 
a smernici o kontrolnej činnosti.

1.1. Profil spoločnosti

Obchodné meno: 

Sídlo:

Dátum založenia:

Dátum zápisu: 

Registrácia:

Identifikačné číslo:

Automobilové opravovne Ministerstva vnútra Slovenskej republiky, a.s.

Sklabinská 20, 831 06 Bratislava

24.6.2009 zakladateľskou listinou vo forme notárskej zápisnice N 680/2009, 
Nz 21360/2009 a dodatkom zakladateľskej listine vo forme notárskej 
zápisnice N 739/2009, Nz 23309/2009 spísanej dňa 9.7.2009

11.07.2009

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka číslo 
4804/B

44 855 206

Počet akcií: 1 kmeňová akcia v zaknihovanej podobe, znejúca na meno s menovitou 
hodnotou vo výške 15 122 000 EUR;

1.2. Hlavný predmet podnikateľskej činnosti spoločnosti

■ kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 
prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod);

■ sprostredkovanie predaja, prenájmu a kúpy nehnuteľností (realitná činnosť);
■ obstarávanie služieb spojených so správou bytového/nebytového fondu;
■ prenájom hnuteľných vecí;
■ sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu;
■ sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb;
■ nákup a predaj motorových vozidiel a náhradných dielov;
■ nákup a predaj ojazdených motorových vozidiel;
■ diagnostika a opravy cestných motorových vozidiel;
■ opravy karosérií;
■ reklamné a marketingové služby;
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■ činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov;
■ vedenie účtovníctva;
■ služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov;
■ nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t vrátane 

prípojného vozidla;
■ nepravidelná osobná cestná doprava vykonávaná cestnými osobnými vozidlami, ktoré majú 

okrem miesta pre vodiča najviac 8 miest na sedenie;
■ skladovanie;
■ vykonávanie odťahovej služby;
■ vnútroštátna nákladná cestná doprava.

1.3. Orgány spoločnosti

1.3.1. Valné zhrom aždenie

Najvyšším orgánom spoločnosti je valné zhromaždenie. Pôsobnosť valného zhromaždenia 
vykonáva Slovenská republika, v mene ktorej koná Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky. V roku 
2018 sa uskutočnili 4 valné zhromaždenia, na ktorých jediný akcionár schválil zmluvu o výkone člena 
predstavenstva a manažérsku zmluvu člena predstavenstva spoločnosti, Podnikateľský plán spoločnosti 
na rok 2018, účtovnú závierku spoločnosti zostavenú k 31.12.2017 a výročnú správu spoločnosti za rok 
2017, návrh predstavenstva spoločnosti na prevod vlastníctva majetku spoločnosti.

1.3.2. Predstavenstvo

Štatutárnym orgánom spoločnosti je predstavenstvo, ktoré riadi činnosť spoločnosti a koná v jej 
mene. V mene spoločnosti koná a podpisuje vždy predseda predstavenstva spoločne s jedným ďalším 
členom predstavenstva. Predseda predstavenstva môže poveriť za seba podpisovaním člena 
predstavenstva písomným poverením s presným uvedením účelu splnomocnenia. Predstavenstvo ako 
štatutárny orgán má kompetencie vyhradené obchodným zákonníkom a stanovami. Predstavenstvo sa 
za činnosť zodpovedá dozornej rade a valnému zhromaždeniu. Členov predstavenstva volí a odvoláva 
valné zhromaždenie, ktoré tiež menuje z členov predstavenstva a odvoláva predsedu predstavenstva. 
Počas roku 2018 pracovalo predstavenstvo spoločnosti v zložení:

■ Ing. Peter M itura  predseda predstavenstva od 01.09.2017
■ Ing. M iroslav Kováčik člen predstavenstva od 28.11.2012
■ I ng. Pavol Pračko člen predstavenstva od 09.02.2017

Predstavenstvo spoločnosti zasadalo v roku 2018 celkovo 12 krát. Na zasadnutiach 
predstavenstva boli predovšetkým riešené strategické aktivity spoločnosti a ich plnenie, príprava 
rozvojových projektov, sledovanie ekonomických výsledkov a merateľných ukazovateľov spoločnosti.

1.3.3. Dozorná rada

Dozorná rada je najvyšším kontrolným orgánom spoločnosti, ktorá dohliada na výkon 
pôsobnosti predstavenstva a ním uskutočňovanej podnikateľskej činnosti. Dozorná rada predkladá 
závery z kontrolnej činnosti valnému zhromaždeniu. Dozornú radu volí a odvoláva valné zhromaždenie.
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Má troch členov, z toho jeden člen je v zmysle § 200 Obchodného zákonníka volený zamestnancami. 
Dozorná rada pracovala v roku 2018 v zložení:

■ Ing. M arek V ladár
■ Ing. Ladislav M árton
■ M gr. Štefan H upka

■ Ing. Stanislav Ventus

predseda dozornej rady
člen dozornej rady
člen dozornej rady za
zam estnancov
člen dozornej rady za
zam estnancov

07.05.2014
07.05.2014
15.03.2017 do 30.04.2018

od 
od 
od

od 27.06.2018

Funkčné obdobie člena dozornej rady je  päť rokov, pričom riadny výkon funkcie člena dozornej 
rady končí voľbou nových členov dozornej rady. Tú istú osobu možno za člena dozornej rady zvoliť 
najviac na dve po sebe idúce obdobia. Dozorná rada má vlastný štatút, ktorý upravuje jej pôsobnosť, 
postup a spôsob rokovania.

1.3.4. M anažm ent spoločnosti

Riadenie spoločnosti zabezpečuje manažment spoločnosti, ktorý v roku 2018 pracoval
v zložení

a) generálne riaditeľstvo

■ Ing. Peter Mitura generálny riaditeľ od 01.09.2017
■ Ing. Miroslav Kováčik manažment kvality a špec. 

projektov
od 28.11.2012

■ Ing. Pavol Pračko manažment od 09.02.2017
■ Ing. Stanislav Včntus úsek prevádzkových služieb od 01.08.2011
■ Ing. Marta Schwarzová úsek mzdovej agendy od 01.01.2011
■ Ing. Pavol Mužík úsek ekonomiky a fin. plánovania od 01.09.2011
■ Ing. Ľubomír Války úsek obstarávania od 01.12.2017
■ Ing. Vladimíra úsek marketingu a internej od 01.01.2018

Hlubinová komunikácie

b) prevádzky spoločnosti

■ Ing. Ladislav Šmárik riaditeľ prevádzky Bratislava od 01.03.2018
■ Ing. Peter Jesenský riaditeľ prevádzky Košice od 11.07.2009
■ Ing. Tomáš Kubiš riaditeľ prevádzky Banská Bystrica od 01.06.2011
■ Vladimír Kudelčík riaditeľ prevádzky Žilina od 01.08.2013
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1.4.Organizačná štruktúra spoločnosti

V roku 2018 bola v platnosti nasledovná organizačná štruktúra spoločnosti:

2. Ľudské zdroje

Kľúčovým zdrojom AO MV SR na dosiahnutie svojich strategických cieľov sú jej zamestnanci. 
Počas celého roka sa spoločnosť zameriavala na aktívnu komunikáciu so zamestnancami a podporovala 
ich profesijný a osobnostný rozvoj prostredníctvom rôznych vzdelávacích aktivít. Hlavná pozornosť 
bola venovaná odborným kurzom potrebných na udržanie kvalifikácie, splnenie podmienok 
jednotlivých importérov a zvyšovanie kvality opráv. Priemerná doba odborných školení na jedného 
zamestnanca dosiahla 4,84 dňa. Okrem odborných školení každý zamestnanec absolvoval školenie 
zamerané na tímovú spoluprácu a komunikáciu, čím spoločnosť sledovala hlavne zlepšenie atmosféry 
na pracovisku, rovnako ako osobnostný rozvoj zamestnanca v oblasti komunikácie. K budovaniu a
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zlepšeniu tímovej spolupráce bolo zorganizované celoslovenské stretnutie zamestnancov, kde sa počas 
rôznych súťažných aktivít zamestnanci jednotlivých prevádzok navzájom zoznámili a utužili kolektív.

K lepšej informovanosti o dianí v spoločnosti bol vydaný Interný spravodajca, ktorý bol 
distribuovaný na všetky prevádzky. S dôrazom na motiváciu zamestnancov bola zorganizovaná súťaž, 
ktorej víťaz bol odmenený vecnou cenou. Počas roka boli odmeňovaní zamestnanci pri príležitosti 
životného jubilea a tí, ktorí v spoločnosti odpracovali 10 a viac rokov. Pre deti zamestnancov spoločnosť 
pripravila darčeky pri príležitosti Medzinárodného dňa detí a sviatku svätého Mikuláša. V prevádzke 
Bratislava sa konal Deň otvorených dverí, kde boli pozvaní zamestnanci spolu so svojimi rodinami, 
rovnako ako obchodní partneri a mali možnosť spoznať pracovné prostredie svojich rodičov, kolegov.
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Každá prevádzka mala na záver roka spoločné vianočné neformálne posedenie, na ktorom bol 
vyhodnotený končiaci rok z pohľadu prevádzky a zároveň bola informovaná o cieľoch na budúci rok.

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov akciovej spoločnosti za hodnotené obdobie bol 
171,2 zamestnancov a oproti predchádzajúcemu roku 2017 (169 zamestnancov) bol vyšší o 2,8 %.

Priemerný počet zamestnancov podľa prevádzok a vedenia spoločnosti za rok 2018

K 31.12.2018 bolo v spoločnosti zamestnaných 172 osôb, z toho bolo 26 žien.

3. Stav majetku, finančné hospodárenie a finančná analýza

3.1. Aktíva spoločnosti
Netto aktíva spoločnosti k 31.12.2018 dosiahli hodnotu 18 234 433 EUR a sú o 0,21 % nižšie 

ako v roku 2017 (18 273 171 EUR). Najvyšší podiel (75,61 %) majú aktíva tvorené dlhodobým 
hmotným majetkom v hodnote 13 786 476 EUR, finančné účty s 18,72 % podielom vo výške 3 414 225 
EUR a zásoby s 4,42% podielom vo výške 805 459 EUR.

Štruktúra aktív k 31.12.2018 bola v porovnaní s rokmi 2017 a 2016 nasledovná:

I. ŠTRUKTÚRA A K TÍV v tis. EUR

2016 2017 2018

DLHODOBÉ AKTÍVA 13 869,9 13 819,5 13 832,8
KRÁTKODOBÉ AKTÍVA 3 010,3 4 440,1 4 387,9
ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 16,0 13,6 13,8

DLHODOBÉ AKTÍVA 82,1% 75,6% 75,9%
KRÁTKODOBÉ AKTÍVA 17,8% 24,3% 24,1%
ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 0,1% 0,1% 0,1%

□ D LH O D O B É  A K T ÍV A □ K R Á TK O D O B É  A K T ÍV A

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

2016 2017 2018
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DLHODOBÉ AKTÍVA v tis. EUR
2016 2017 2018

Dlhodobý nehmotný majetok 0,0 12,2 9,6
Dlhodobý hmotný majetok 13 869,9 13 807,3 13 786,5
Dlhodobý finančný majetok 0,0 0,0 0,0
Dlhodobé pohľadávky 0,0 0,0 36,7

Dlhodobý nehmotný majetok 0,0% 0,1% 0,1%
Dlhodobý hmotný majetok 100,0% 99,9% 99,7%
Dlhodobý finančný majetok 0,0% 0,0% 0,0%
Dlhodobé pohľadávky 0,0% 0,0% 0,3%

KRÁTKODOBÉ A K TÍVA v tis. EUR
2016 2017 2018

Zásoby 878,1 841,2 805,5
Krátkodobé pohľadávky 233,8 171,8 168,2
Finančné účty 1 898,4 3 427,1 3 414,2

Zásoby 29,2% 18,9% 18,4%
Krátkodobé pohľadávky 7,8% 3,9% 3,8%
Finančné účty 63,1% 77,2% 77,8%

■ Dlhodobý nehm otný m ajetok 

D  D lhodobý finančný majetok

□  D lhodobý hm otný m ajetok

□  D lhodobé pohľadávky
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0%

□  Zásoby □  Krátkodobé pohľadávky □ F inančné účty

2016 2017 2018

II. NEOBEZNY MAJETOK v tis. EUR

Dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý finančný majetok

2016 2017 2018

Neobežný majetok 13 869,9 13 819,5 13 796,1

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 12,25 9,59

2016 2017 2018

□ Neobežný 
m ajetok

13 840 — 
13 820 — 
13 800 — 
13 780 —

2016 2017

■ Dlhodobý hm otný m ajetok
13 880 
13 860 
13 840 
13 820

13 869,9 13 807,3 13 786,5 13 800

13 760

0,0 0,0 0,0 13 740

■  D lhodobý nehm otný m ajetok

14.00
12.00 
10,00

8,00 
6,00
4.00
2.00 
0,00

ll
2016 2017  2018

■ Dlhodobý finančný m ajetok

1,0

0,8

0,6

0,4

0,2

0,0

13 880

13 740
2018

2016 2017 2018 2016 2017 2018
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III. o b e Z n Y  m a j e t o k v tis. EUR 

2016 2017 2018

Obežný majetok 3 010,3 4 440,1 4 424,6

Zásoby 878,1 841,2 805,5

2016 2017 2018

Dlhodobé pohľadávky 0,0 0,0 36,7

Krátkodobé pohľadávky 233,8 171,8 168,2

2016 2017 2018

Finančné účty 1 898,4 3 427,1 3 414,2

Časové rozlíšenie 16,0 13,6 13,8

□  O bežný majetok ■ Zásoby
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■  Finančné účty
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■ Čascvé rozlíšenie

2016 2017 2018 2017  2018

0

4 000

0

2016

3.2. Pasíva spoločnosti

Štruktúra pasív k 31.12.2018 bola v porovnaní s rokmi 2017 a 2016 nasledovná:

I. ŠTRUKTÚRA PASÍV v tis. EUR

2016 2017 2018

DLHODOBÉ PASÍVA 15 378,4 15 334,0 15 370,1
KRÁTKODOBÉ PASÍVA 1 517,7 2 938,9 2 864,2
Ča s o v é  r o zlíšen ie 0,1 0,3 0,1

DLHODOBÉ PASÍVA 91,0% 83,9% 84,3%
KRÁTKODOBÉ PASÍVA 9,0% 16,1% 15,7%
ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 0,00% 0,00% 0,00%

□  DLHODOBÉ PASÍVA □ KRÁTKODOBÉ PASÍVA OCASOVE ROZLÍŠENIE

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

2016 2017 2018

DLHODOBÉ PASÍVA v tis. EUR 
2016 2017 2018

Vlastné imanie 15 378,1 15 327,7 15 362,4
Dlhodobé záväzky 0,3 6,3 7,7
Bankové úvery dlhodobé 0,0 0,0 0,0

Vlastné imanie 99,998% 99,959% 99,950%
Dlhodobé záväzky 0,002% 0,041% 0,050%
Bankové úvery dlhodobé 0,000% 0,000% 0,000%

□  V lastné im anie D D lhodobé záväzky O B a n k o /é  úvery dlhodobé

100%
90%

70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

2016 2017 2018
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KRÁTKODOBÉ PASÍVA

Krátkodobé záväzky 
Rezervy

Krátkodobé záväzky 
Rezervy

v tis. EUR
2016 2017 2018

1 453,4 2 709,5 2 348,3
64,3 229,4 515,9

95,8% 92,2% 82,0%
4,2% 7,8% 18,0%

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

□ Krátkodobé záväzky □ Rezervy

2016 2017 2018

II. VLASTNE IMANIE v tis. EUR 

2016

□ Vlastné imanie

2017

Vlastné imanie 15 378,1 15 327,7 15 362,4

Základné imanie 15 122,0 15 122,0 15 122,0

2016 2017 2018

Kapitálové fondy
Fondy zo zisku a VH min. rokov

397,1
0,0

256,1
-31,9

237,6
-31,9

VH za účt. obd. -141,0 -18,5 34,7

15 390 
20 1 8 1 5 380 

15 370 
15 360 
15 350 
15 340 
15 330 
15 320 
15 310 
15 300

2016 2017 2018

□  Kapitá lové fondy
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0

□ Základné imanie
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14 000 
12 000 
10 000 

8 000 
6 000 
4 000 
2 000 

0
2016 2017  2018

□ VH za  ú č t obd.

2016 2017 2018

III. ZAVAZKY v tis. EUR

2016 2017 2018

Záväzky 1 518,0 2 945,2 2 872,0

Dlhodobé záväzky 0,3 6,3 7,7

2016 2017 2018

Krátkodobé záväzky 1 453,4 2 709,5 2 348,3

Krátk. BÚ a výpomoci 0,0 0,0 0,0

2016 2017 2018

Bankové úvery dlhodobé 0,0 0,0 0,0

Časové rozlíšenie 0,1 0,3 0,1

□ Záväzky
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0
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■  Krátkodobé záväzky
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■ Bankcvé úvery...
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2016 2017

I  D lhodobé záväzky

1,0

0,8

0,6

0,4

0,2

0,0

2016 2017 2018

■ Krátk. BÚ a výpom oci

2016 2017 2018

■ Časové rozlíšenie

2018

2016 2017 2018
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3.3. Hospodárske výsledky spoločnosti

AO MV SR dosiahli v roku 2018 zisk vo výške 34 690 EUR (plán na rok 2 000 EUR) a oproti 
minulému roku 2017 zaznamenali zlepšenie hospodárenia o 53 152 EUR. Spoločnosť dosiahla celkové 
tržby vo výške 14 984 767 EUR (7,04 % nárast oproti roku 2017) pri celkovom počte 23 558 
realizovaných zákaziek (- 4,88 % pokles oproti roku 2017).

I. TRŽBY v tis. EUR
■ Tiž by z predaja tovaru □Zmena tržieb za predaj tovaru

Tržby z predaja tovaru

Zm ena trž ieb  za  predaj tovaru

2016 2017 2018

1 384,7 1 623,5 2 447,3

n  17,2%  50,7%

2016 2017 2018

Tržby z predaja výrobkov a služieb 10 502,4 12 376,3 12 537,5

Zm ena trž ieb  za  predaj výrob. a sl. n  17,8%  1,3%

2016 2017 2018

Tržby celkom

Zm ena celkových tržieb

3 000 
2 500 

2 000 

1 500 
1 000 

500 
0

2016  2017 2018

■ Tržby z predaja výrobkov a služieb

11 887 13 999,8 14 984,8

n  17,8%  7,0%

13 000 
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12 000 
11 500 
11 000 
10 500 
10 000 
9 500 
9 000

16 000 
14 000 
12 000 
10 000 
8 000 
6 000 
4 000 
2 000 

0

2016  2017 2018

■ Tržby celkom

60%
50%
40%
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10%
0%

2016  2017 2018

□ Zmena tržieb za predaj výrob. a s l.

□  Zmena cel kových tržieb

2016  2017 2018

Celkový počet zákaziek bol medziročne nižší o 1 209 zákaziek, najväčší pokles zaznamenali dielenské 
zákazky o 1 056, drobné služby o 373 a predaj pult o 37 zákaziek. Nárast počtu zákaziek dosiahli 
garancie, predaj tovaru a kulancie.

Počet uvoľnených zákaziek 2016 2017 2018 2018-2017 
zmena abs.

2018-2017 
zmena v %

Dielenská 18 157 19 529 18 443 -1 086 -5,56

Predaj tovaru 2 538 2 801 2 892 91 3,25

Drobné služby 1 512 1 125 752 -373 -33,16

Garancie 1 127 742 922 180 24,26

Predaj pult 605 560 523 -37 -6,61

Kulancie 74 10 26 16 160,00

Celkový súčet 24 013 24 767 23 558 -1 209 -4,88

Na celkových tržbách majú najvyšší podiel tržby od Ministerstva vnútra a organizácií v jeho 
zriaďovateľskej, resp. zakladateľskej pôsobnosti (92 %). Tržby servisu od rezortných organizácii boli
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oproti minulému roku vyššie o 1 018 538 EUR (7,4 % nárast) a dosiahli celkovo výšku 13 784 245 
EUR.

Vybrané tržby 2016 2017 2018 2017-2016 
zmena abs.

2017-2016 
zmena v %

T ržby  rezo rt (servis, odťah, úschova) spolu  v  E U R 10 541 739 12 765 707 13 784 245 1 018 538 7,98%
podiel na vybraných tržbách v % 90,27 93,03 93,46 0,43 0,46%
podiel na celkových tržbách v % 88,68 91,18 91,99 0,80 0,88%

T ržby  m im orezo rt (servis, odťah, úschova) spolu EU R 1 136 757 956 540 965 018 8 478 0,89%
Vybrané tržby spolu 11 678 496 13 722 247 14 749 264 1 027 016 7,48%

V štruktúre vybraných tržieb od rezortných odberateľov zaznamenali najväčší nárast tržby 
z predaja tovaru (53,25%), práca v zákazke 18,85% a náhradné diely v zákazke 13,34%. Pozitívnym 
faktorom je zníženie doteraz dynamicky rastúcich tržieb z prefakturovaných cudzích výkonov 
o 871 279 EUR (22,73%).

Vybrané tržby 2016 2017 2018
2018-2017

zmena
abs.

2018-2017 
zmena v %

Tržby rezort (servis, odťah, úschova) spolu 10 541 739 12 765 707 13 784 245 1 018 538 7,98%

z toho:

práca v zákazke 1 779 261 2 030 554 2 413 238 382 684 18,85%

náhradné diely v zákazke 4 387 404 5 222 310 5 918 737 696 427 13,34%

refundácie opráv vykonávaných v iných 
servisoch 2 950 001 3 833 571 2 962 293 -871 279 -22,73%

predaj tovaru 1 279 271 1 528 979 2 343 148 814 169 53,25%

odťahové služby a úschova vozidiel 145 802 150 292 146 830 -3 462 -2,30%

V roku 2018 spoločnosť pracovala s 24,8% obchodnou maržou a 31,6 % maržou z pridanej 
hodnoty.

II. MARŽE________________  v tis. EUR

2016 2017 2018

Obchodná marža 13,8% 16,2% 24,8%

Marža pridanej hodnoty 29,7% 30,2% 31,6%

■Obchodná marža Marža pridanej hodnoty

2016  2017  2018  2016  2017  2018

■ T ^b y  z predaja tovaru ■ Tržby celkom

26,0%

24,0%

22,0%

20,0%

18,0%

16,0%

14,0%

12,0%

10,0%
2016 2017  2018 2016  2017  2018
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Spoločnosť vytvorila pridanú hodnotu vo výške 4 740 062 EUR, ktorá bola medziročne vyššia 
o 509 892 EUR (12,05 %). Osobné náklady dosiahli výšku 4 368 843 EUR s medziročným nárastom 
o 13,74 %.

D. KRYTIE OSOBNÝCH NÁKL. v tis. E  UR

2016 2017 2018

Pridaná hodnota 3 535,8 4 230,2 4 740,1

Osobné náklady 3 320,4 3 841,1 4 368,8

Osobné náklady / Celkové tržby 27,9% 27,4% 29,2%

■ Pridaná hodnota 

5,0 5 000

■ Osobné náklady
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3 000 
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iB
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— ■—  Osobné náklady /  Celkové

■  Pridaná hodnota mínus 
osobné náklady
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29,5%
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2016  2017  2018
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IV. VÝROBNÁ SPOTREBA v  tis. EUR

2016 2017 2018

Výroba

Spotreba mat. a energie / Celkové tržby 

Náklady na služby / Celkové tržby

10 514 12 374 12 561

31,6% 30,4% 31,7%

28,7% 29,7% 24,6%

■ Spotreba mat. a energie / Celkové tržby

2016  2017  2018

Náklady na služby / Celkové tržby

-  Výroba

- Spotreba mat. a energie / 

32%

31%
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25%

* Tržby celkom

- Náklady na služby /  Celkové 
tržby

2016  2017  2018 2016  2017 2018
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V. FINANČNÉ NÁKLADY v tis. EUR

2016 2017 2018

Výsledok z finančnej činnosti -4,41 -4,32 -4,52

Ú rokové náklady /  Celkové tržby 0,00% 0,00% 0,00%

O statné fin náklady /  Celkové tržby 0,04% 0,03% 0,03%

■Výsledok z finančnej činnosti

-4,2

-4,3 — 

-4,3 — 

-4,4 — 

-4,4 — 

-4,5 

-4,5 

-4,6

■ Úrokové náklady / Celkové tržby

■ Ostatné fin náklady /  Celkové tržby

0,05%

0,04%

0,03%

0,02%

0 ,01%

0,00%
II

2016  2017  2018 2016  2017 2018
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VI. VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA v tis. E UR
Prevádzkové C F

2016 2017

R entab ilita  trž ie b  z prev. CF 

Výsledok hospodárenia po zdanení

Prevádzkové CF

1,0%

-141,0

113,1

3,4%

-18,5

481,2

1,9%

34,7

286,5

□Výsledok hospodárenia po 
zdanení Prevádzkové CF
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3.4. Cash Flow, použitie zdrojov a zdroje financovania spoločnosti

V  priebehu celého roku 2018 bola spoločnosť finančne stabilná, m ala dostatok likvidity 
a dokázala v  súlade s Podnikateľským  plánom  zabezpečiť v  plnom  rozsahu financovanie 
prevádzkových nákladov a investičných akcií z vlastných zdrojov.

I.Cash flow k 31.12.2018

2 6 3  5 9 8 A) Z m ena v la stn éh o  fin an covan ia 2 6 3  5 98
-2 4 0  7 3 2 B ) Z m ena d lh od ob éh o  k ap itá lu -2 4 0  732

-3 0 9  0 0 9 C ) Z m ena k rátk odob éh o  k ap itá lu -3 0 9  0 09
2 8 6  1 4 3 D ) Z m ena čas. r o z líšen ia , rezerv  a opr. p ol. 2 8 6  1 4 3

2 8 6  5 1 5 1 Prevád. CF (vr. odpisov maj. na fin. lízing) 2 86  515

0 Tržby z  predaja dl. majetku a CP 0
- 0 Zmena vlastného imania -0

-2 2  9 1 6 Z isk  z  mimoriadnej činnosti a predaja materiálu -2 2  916
0 Zmena dlhodobého financovania v oč i skupine 0

A) Z m ena v la stn éh o  fin an covan ia 2 6 3  598

I ~ |  .247 375 INVESTIČNÁ ČINNOSŤ (-) -2 4 7  375
0 Zmena dlhodobých pohľadávok_________________________________0_
0 Zmena dl. bankových úverov (vr. dlhopisov) 0

6 643 Zmena dlhodobých záväzkov 6 643
|B ) Z m ena d lh od ob éh o  k ap itá lu  -2 4 0  732

35 710 
3 540 

12 923

Zmena stavu zásob
Zmena stavu krátkodobých pohľadávok 
Zmena finančného majetku v  súvahe

35 710  
3 540  

12 923
-361 182 Zmena stavu krátkodobých záväzkov -361  182

0 Zmena kr. bankových úverov a výpom ocí 0
C ) Z m ena k rátk odob éh o  k ap itá lu -3 0 9  009

286 143 D ) Č asové r o z líš e n ie  a zm ena rezerv 2 86  143

16



VÝROČNÁ SPRÁVA \ 2018

III. Stav použitia  zd rojov  (AK TÍV) a zdroje financovania  (PA SÍV A ) firm y k  31.12.2018 v EUR

AKTÍVA (POUŽITIE ZDROJOV FIRMY) 18 234 433 PASÍVA (ZDROJE FINANCOVANIA FIRMY) 18 234 433

DLHODOBÉ 84,3% 15 370 096

V la s tn é  im anie 84,1% 15 362 377

D lh o d o b é  záväzky 0,04% 7  719

B a n k o v é  ú v e ry  d lh o d o b é 0,0% 0

KRÁTKODOBÉ 15,7% 2 864 238

K rá tk o d o b é  záväzky 12,9% 2 348 328

R e zerv y 2,8% 515 911

Kr. b a n k o v é  ú v e ry  a  v ý p o m o c i 0,0% 0

Časové rozlíšenie 0,001% 98

DLHODOBÉ 75,9% 13 832 788

P o zem k y  a  s ta v b y 71,1% 12 95 7  755

O s ta tn é  d lh o d o b é  ak tív a 4,6% 838 312

D lh o d o b é  p o h ľ a d á v k y 0,2% 36  721

KRÁTKODOBÉ 24,1% 4 387 895

Z á s  o b y 4,4% 805 459

K rá tk o d o b é  p o h ľ a d á v k y 0,9% 168 211

F in a n č n ý  m aje to k 18,7% 3 41 4  225

Časové rozlíšenie 0,075% 13 750

IV. Štruktúra financovania v tis. EUR

2016 2017 2018

V lastné imanie 15 378,1 15 327,7 15 362,4

R ezervy 64,3 229,4 515,9

D lh odob é záväzky 0,3 6,3 7,7

K rátkodobé záväzky 1 453,4 2 709,5 2 348,3

B Ú  a d lhopisy 0,0 0,0 0,0

Č asové rozlíšen ie 0,1 0,3 0,1

□ V la s tn é  im an ie  

□  K rá tk o d o b é  zá v ä z k y

□  R e zervy

□  BÚ a d lh o p is y

□  D lh o d o b é  z á väzky

□  Č a s o v é  ro z líše n ie

2018

2017

2016

70% 80% 90% 100%
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3.5. Finančné ukazovatele
A. TREND TRŽIEB A RENTABILITY v EUR 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018

Tržby celkom 11 887 070 13 999 796 14 984 767
zm en a  ce lko vých  tržieb +  6,2 % + 1 7 ,8 % + 7 ,0%

p o d ie l tržieb  za to v a r  n a  celk. tržbách 12% 12% 16%
tržby z predaja tovaru 1 384 664 1 623 480 2 447 311
Z M E N A  t r ž i e b  z a  p r e d a j  t o v a r u -1 8 ,6 % + 1 7 ,2 % + 5 0 ,7 %

tržby z výrobkov a služieb 10 502 406 12 376 316 12 537 456
Z M E N A  t r ž i e b  z a  p r e d a j  v ý r . a  s lu ž i e b + 10,6%o + 17,8%o + 1 ,3 %

Obchodná marža 13,8% 16,2% 24,8%
O b c h o d n á  m a r ž a 1 9 0  795 2 6 2  851 6 0 7  6 7 7

Marža pridanej hodnoty 29,7% 30,2% 31,6%
P r i d a n á  h o d n o t a 3  5 3 5  753 4 2 3 0  17 0 4 74 0  062

Pridaná hodnota mínus osobné náklady 215 359 389 086 371 219
O s o b n é  n á k l a d y 3 3 2 0  3 9 4 3 841 085 4 3 6 8  84 3

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA -141 035 -18 462 34 690
EBITDA 111 437 224 731 286 515
PREVÁDZKOVÉ CF 113 086 481 164 286 515
Rentabilita tržieb z prev. CF 1,0% 3,4% 1,9%

Z m ena v  perc. b o d o c h n 2,49% -1,52%
Rentabilita aktív z prev. CF 0,7% 2,6% 1,6%

Z m ena v  perc. b o d o c h n 1,96% -1,06%

Rentabilita VK z prev. CF 0,7% 3,1% 1,9%
V l a s t n ý  k a p i t á l 15  3 7 8  071 15 3 2 7  68 8 15 3 6 2  3 7 8

Rentabilita tržieb z EBITDA 0,9% 1,6% 1,9%
Z m ena v  perc. b o d o c h n 0,7% 0,3%

Rentabilita aktív z EBITDA 0,7% 1,2% 1,6%
Z m ena v  perc. b o d o c h n 0,6% 0,3%

Rentabilita VK z EBITDA 0,7% 1,5% 1,9%
Z m ena v  perc. b o d o c h n 0,7% 0,4%

B. TREND VYBRANÝCH NÁKLADOV 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018
Nákl. na predaný tovar / Tržby za tovar 86,2% 83,8% 75,2%

Z m ena v  perc. b o d o c h n -2,4% -8,6%
Spotreba mat. a energie / Celkové tržby 31,6% 30,4% 31,7%

Z m ena v  perc. b o d o c h n -1,3% 1,3%
Náklady na služby / Celkové tržby 28,7% 29,7% 24,6%

Z m ena v  perc. b o d o c h n 1,0% -5,1%
Os obné náklady / Celkové tržby 27,9% 27,4% 29,2%

Z m ena v  perc. b o d o c h n -0,5% 1,7%

C. TREND LIKVIDITY v E U R 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018

Celková likvidita 207,1% 163,9% 186,9%

Pracovný kapitál 1 556 939 1 730 557 2 039 567

Z m e n a  v a b s o l ú t n e j  h o d n o t e n 17 3  61 9 3 0 9  00 9

Bežná likvidita 146,7% 132,8% 152,6%

Pohotová likvidita 130,6% 126,5% 145,4%

Doba obratu zásob 32,9  dní 26,9  dní 24,4 dní

Doba inkasa pohľad. z OS 5,8 dní 4,3 dní 4,0 dní

Doba spl. záväzkov z OS 46,5 dní 79,3 dní 55,4 dní

Doba inkasa všetkých kr. pohľadávok 7,1 dní 4,4 dní 4,0 dní

Doba splatnosti všetkých kr. záväzkov 44,8 dní 71,7 dní 57,8 dní

Doba spl. záv. z OS pri splatení kr. BÚ 46,5 dní 79,3 dní 55,4 dní

D. Zadlženosť v EUR 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018
Vlastné imanie (VI) 15 378 071 15 327 687 15 362  377

P od ie l vl. imania 91,0% 83,9% 84,2%
Z m ena v  perc. b o d o c h n -7,1% 0,4%

Podiel cudzích zdrojov na uprav. VI 9,5% 17,7% 15,4%
Z m ena v  perc. b o d o c h n 8,3% -2,4%

Podiel fin. zadlženosti na uprav. VI 0,0% 0,0% 0,0%
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HODNOTENIE UKAZOVATEĽOV k 31.12.2018

Hodnotenie
1
2
3
4
5
6 
7

TRŽBY ROA

14 985

1,6%

PODIEL VI L IK V ID ITA  I. L IK V ID ITA  II. ZÁSO BY P O H ĽADÁVKY ZÁVÄZKY RATING

84,2% 186,9% 152,6% 4 dní
24 dní 2

55 dní

10

RIZIKOVÉ FAKTORY POZITÍVNE FAKTORY

Silné: Silné:
OSOBNE NAKL.<PRIDANA HODN. NIE 371 219 ROA Z PREVADZ. CF > 10% NIE 1,6%
ZÁPORNÉ PREVÁDZKOVÉ CF
z á p o r n e  v l a s t n é  im a n ie

NIE
NIE

286 515 
15 362 378

PODIEL UPR. VL. IMANIA > 40% 
CELKOVÁ LIKVIDITA > 140%

ÁNO
ÁNO

84%
187%

CELKOVÁ LIKVIDITA < 80% NIE 187% SPL. ZÁVÄZKOV Z OS < 40 DNÍ NIE 55 dní
SPL. ZÁVÄZKOV Z OS > 120 DNÍ NIE 55 dní SPL. KR. ZÁVÄZKOV < 60 DNÍ ÁNO | 58 dní

Slabé: Slabé:
STRATA AKO VÝSLEDOK HOSP. NIE 34 690 ROA Z PREVÁDZ. CF 5%-10% NIE 1,6%
CELKOVÁ LIKVIDITA 80 - 100% NIE 187% ROS Z PREVÁDZ. CF > 5% NIE 1,9%
BEŽNÁ LIKVIDITA < 70% NIE 153% CELKOVÁ LIKVIDITA 120-140% NIE 187%
SPL. ZÁVÄZKOV Z OS 90-120 DNÍ NIE 55 dní SPL. ZÁVÄZKOV Z OS 40 - 70 DNÍ ÁNO 55 dní
PODIEL UPR. VL. IMANIA 0 - 10% NIE 84% Vl+rezervy+záv. skup. > 30% aktív ÁNO 87%
FINANČNÁ ZADLŽ. > 40% AKTÍV NIE 0% FINANČNÁ ZADLŽ. < 20% AKTÍV ÁNO 0%
ZÁV. ZA SOC. A ZDR. > 2 MES. ÁNO 2,4 POZEM. A STAVBY > 20% AKTÍV ÁNO 71%

3.6. Produktivita práce a priemerná mzda

V roku 2018 medziročne narástla produktivita práce tržieb o 7,52 % a produktivita práce z pridanej 
hodnoty o 12,56%. Priemerná mzda zamestnanca vzrástla o 13,29%.

12,56% 13,29%

2018-2017 zm ena v %

□  Priemerná mzda (osoba/mesiac)
□  Produktivita práce na zamestnanca z tržieb (osoba /mesiac) v EUR
□  Produktivita práce na zamestnanca z pridanej hodnoty (osoba /mesiac)
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NÁZOV UKAZOVATEĽA 2016 2017 2018 2018-2016 
zmena abs.

2018-2017 
zmena v %

Produktivita práce na zamestnanca z tržieb (osoba 
/mesiac) v EUR 5 627 6 784 7 294 510 7,52%

Produktivita práce na zamestnanca z pridanej 
hodnoty (osoba /mesiac) v EUR 1 674 2 050 2 307 257 12,56%

Priemerná mzda (osoba/mesiac) v EUR 1 081 1 276 1 445 170 13,29%

Podiel osobných nákladov k tržbám 27,93% 27,44% 29,16% 1,72% 6,26%

Podiel osobných nákladov k pridanej hodnote 93,91% 90,80% 92,17% 1,37% 1,50%

4. Kvalita

Medzi hlavné priority a ciele spoločnosti patrí neustále zvyšovanie kvality poskytovaných služieb 
a podpora pracovníkov v kontinuálnom zlepšovaní vykonávaných činností a procesov. Kvalifikovaní 
a vyškolení špecialisti zabezpečujú požadovanú kvalitu na všetkých úrovniach opravárenského procesu, 
počnúc kontrolou dodaných náhradných dielov a materiálov, cez priebežnú kontrolu výkonu 
opravárenských úkonov až po finálnu kontrolu pred odovzdaním vozidla zákazníkovi.

Spoločnosť vrátane všetkých svojich prevádzok má zavedený a vo svojej činnosti uplatňuje 
systém riadenia kvality podľa ISO 9001:2015.
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C E R T I F I K Á T
Č. 4212854

R
LL-C
Certification

O sved ču jem e  a p re h la s u je m e , že s y s té m  m a n a žé rs tva  k v a lity  v  s p o lo čn os ti

Autom obilové opravovne M inisterstva vnútra Slovenskej 
republiky, a. s.
S k la b in s k á  2 0  
8 3 1  0 6  B ra t is la v a  
S lo v a k ia

vrátane pobočiek:
A O V M S R  Ž IL IN A  
A O V M S R  B A N S K Á  B Y S T R IC A  
A O V M S R  K O Š IC E  
A O V M S R  P R EŠ O V  
A O V M S R  N IT R A

bol p re v e re n ý  a sp ĺňa  p o ž ia d a vky  n o rm y

ISO 9001:2015

pre  p re d m e t č in n o s ti

Nákup, predaj a opravy motorových vozidiel.

T e n to  c e r t i f ik á t  b o l v y d a n ý  p o d  č ís lo m  4 2 1 2 8 5 4  a je  p la tn ý  o d  
1 9 . o k tó b ra  2 0 1 7  d o  1 8 . o k tó b ra  2 0 2 0 .

A -  i

Schválil Vytlačil

v a lid ity  code : A A 0 3 1 1 C 1 -B 8 E
Overte platnosť certifikátu pomocou tohto kódu na w w w .ll-c .in fo

L L-C  (C e r t i f ic a t io n )  C z e c h  R e p u b lic  s .r.o . | P o b re ž n í 6 2 0 /3 , 1 8 6  0 0  P raha  8

K zvyšovaniu kvality významne prispieva získanie autorizácie pre jednotlivé značky vozidiel. 
Jednou z priorít AO MV SR udržanie autorizácie všetkých kľúčových značiek, ktoré sú významne 
zastúpené vo vozovom parku Ministerstva vnútra SR. K 31.12.2018 bola spoločnosť AO MV SR partner 
značiek Volkswagen osobné a úžitkové, Škoda, Seat, KIA, Hyundai, Toyota (len pre model LC76), 
Tatra, Rosenbauer (hasičská technika) a Polaris.

V oblasti kvality poskytovaných služieb nebol v roku 2018 zaznamenaný nárast počtu 
oprávnených reklamácií oproti prechádzajúcim obdobiam.
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5. Ďalšie údaje
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5.1. o vývoji účtovnej jednotky,

Vzhľadom na skutočnosť, že 92% celkových tržieb z poskytovaných služieb pochádza od 
Ministerstva vnútra SR a organizácií v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti je predpoklad, že podnikateľská 
činnosť spoločnosti zostane zachovaná a bude pokračovať. Nová zmluva o opravárenskej činnosti 
uzatvorená medzi AO MV SR a Ministerstvom vnútra SR a organizáciami v jeho zriaďovateľskej 
pôsobnosti, ktorá je účinná od 1.1.2019 vytvára predpoklady pre ďalší rast a rozvoj spoločnosti.

Úlohou, ktorej sa vedenie spoločnosti trvalo venuje je optimalizácia a zjednocovanie vnútorných 
procesov za účelom efektívneho využívania zdrojov, zvýšenia kvality a odstraňovanie rozdielov medzi 
jednotlivými prevádzkami.

5.2. o udalostiach osobitného významu,

Do zostavenia výročnej správy nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by mali 
významný vplyv na plnenie podnikateľského plánu, hospodárenie a finančnú stabilitu spoločnosti.
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5.3. o predpokladanom budúcom vývoji,

Strategickým cieľom spoločnosti naďalej zostáva efektívne poskytovanie služieb nielen pre 
Ministerstvo vnútra SR, Policajný zbor SR, Hasičský a záchranný zbor, ale aj pre ostatné zložky štátnej 
správy a verejnej správy. Ambíciou spoločnosti je rozšírenie okruhu svojich zákazníkov o fyzické osoby 
a právnické osoby z komerčného sektora.

Kvalita a komplexnosť služieb, skrátenie doby opráv, kladné a efektívne hospodárenie a dobré 
pracovné podmienky zamestnancov spoločnosti vrátane ochrany životného prostredia sú oblasti, ktoré 
bude AO MV SR v budúcnosti rozvíjať a prioritne do nich investovať. V nasledujúcom období 
spoločnosť pripravuje rekonštrukcie nehnuteľného majetku za účelom zjednotenia vzhľadu kontaktných 
miest na všetkých prevádzkach spoločnosti.

5.4. o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja

Spoločnosť nevynaložila žiadne náklady v oblasti výskumu a vývoja.
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5.5. o nadobúdaní vlastných akcií,

Spoločnosť nenadobudla žiadne vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, dočasné 
listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky podľa § 22.

5.6. o návrhu na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty

Spoločnosť skončila rok 2018 so ziskom vo výške 34 689,91 EUR. Návrh štatutárneho orgánu 
je, aby sa dosiahnutý zisk v plnej výške t.j. 34 689,91 EUR použil na doplnenie rezervného fondu.

5.7. o údajoch požadovaných podľa osobitných predpisov

Údaje požadované podľa osobitných predpisov neexistujú.

5.8. o tom, či účtovná jednotka má organizačnú zložku v zahraničí

Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú zložku v zahraničí.

5.9. informácia o prevode majetku, ktorý podľa osobitných predpisov alebo stanov spoločnosti 
podlieha predchádzajúcemu súhlasu valného zhromaždenia alebo dozornej rady s uvedením 
predmetu, ceny a rozhodnutia príslušného orgánu, ktorým bol prevod schválený

V roku 2018 spoločnosť nevykonala žiadny prevod majetku, ktorý vyžaduje predchádzajúci 
súhlas valného zhromaždenia alebo dozornej rady.

5.10. informácia o zmluvách o poskytnutí úveru, pôžičky, o prevode majetku spoločnosti, alebo 
užívaní majetku podniku, ktoré spoločnosť uzatvorila s osobami uvedenými v § 196a 
Obchodného zákonníka a na ktoré sa podľa § 196a Obchodného zákonníka vyžaduje súhlas 
dozornej rady spoločnosti s uvedením predmetu, ceny a rozhodnutia príslušného orgánu, 
ktorým bol prevod schválený

V roku 2018 spoločnosť neuzavrela žiadnu zmluvu o poskytnutí úveru, o prevode majetku 
spoločnosti, alebo užívaní majetku, na ktorú sa vzťahuje súhlas dozornej rady spoločnosti.

24



VÝROČNÁ SPRÁVA \ 2018

6. Vysporiadanie výsledku hospodárenia
Spoločnosť skončila rok 2018 so ziskom 34 689,91 EUR. Celý dosiahnutý zisk bude použitý 

na doplnenie rezervného fondu.

V Bratislave dňa 31.5.2019

In líIng. Peter Mitura g. Pavol Pracko Ing Mir r,

predseda predstavenstva člen predstavenstva člen predstavenstva

a generálny riaditeľ
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7. Správa audítora

8. Individuálna účtovná závierka

8.1. Účtovná závierka

8.2. Poznámky k účtovnej závierke

Úplná individuálna účtovná závierka vrátane správy audítora je uvedená v prílohe tejto výročnej
správy.

9. Kontaktné údaje

Automobilové opravovne Ministerstva vnútra Slovenskej republiky, a.s.
Sklabinská 20 
831 06 Bratislava

IČO: 44 855 206
DIČ: 2022850203
IČ DPH: SK2022850203
T el: 09610 57020
Fax : 09610 57074
mail: info@aomvsr.sk
http://www.aomvsr.sr
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Ing. Jana Mészórosová, CA, Jastrabia 1 ,903  01 Senec
audítor, licencia UDVA č. 1012

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

spoločnosti

Automobilové opravovne Ministerstva vnútra Slovenskej republiky, a.s.
Sktabinská 20 ,83106  Bratislava 

IČO: 44 855 206
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Ing. Jana Mészórosová, CA, Jastrabia 1 ,903  01 Senec
audítor, licencia UDVA č. 1012

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Akcionárom a štatutárnemu orgánu spoločnosti

Automobilové opravovne Ministerstva vnútra Slovenskej republiky, a.s. 
Sklabinská 20,83106 Bratislava 

IČO: 44 855 206

Správa z auditu účtovne] závierky

Názor
Uskutočnila som audit účtovnej závierky spoločnosti Automobilové opravovne Ministerstva 
vnútra Slovenskej republiky, a.s. (ďalej len „Spoločnosť"), ktorá obsahuje súvahu k 31. 
decembru 2018, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, 
ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej 
situácie Spoločnosti k 31. decembru 2018 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k 
uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve").

Základ pre názor
Audit som vykonala podľa medzinárodných audítorských štandardov (International 
Standards on Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená 
v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti som nezávislá 
podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 
431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom 
audite") týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit 
účtovnej závierky a splnila som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. 
Som presvedčená, že audítorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný 
základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku
Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala 
pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje 
za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či 
už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie 
schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností 
týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie 
predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle 
Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než 
tak urobiť.



Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky
Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok 
neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu 
audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou 
toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí 
významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu 
alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že 
jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, 
uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas 
celého auditu uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. 
Okrem toho:

• Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v 
dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem audítorské postupy 
reagujúce na tieto riziká a získavam audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné 
na poskytnutie základu pre môj názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v 
dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže 
zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie 
alebo obídenie internej kontroly.

• Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohla 
navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom 
vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.

• Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť 
účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené 
štatutárnym orgánom.

• Robím záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad 
nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov 
záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo 
okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite 
pokračovať v činnosti. Ak dospejem k záveru, že významná neistota existuje, som 
povinná upozorniť v mojej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v 
účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať môj názor. 
Moje závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania mojej 
správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť 
prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.

• Hodnotím celkovú prezentáciu, Štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane 
informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené 
transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a Iných právnych predpisov 

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa 
požiadaviek zákona o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa 
nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

Ing. Jana Mészórosová, CA, Jastrabia 1 ,903  01 Senec
audítor, licencia UDVA č. 1012



V súvislosti s auditom účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s 
informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo 
významnom nesúlade sauditovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré 
som získala počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu som ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemala 
k dispozícii.

Keď získam výročnú správu, posúdim, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, 
ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu 
účtovnej závierky, vyjadrím názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2018 sú v súlade s účtovnou 
závierkou za daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvediem, či som zistila významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe 
mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získala počas auditu 
účtovnej závierky.

Senec, 28. marca 2019

Ing. Jano Mészórosová, CA, Jastrabia 1 ,903  01 Senec
audítor, licencia UDVA č. 1012

Ing. Jana Mészárosová 
Jastrabia 1 
903 01 Senec
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ú č t o d T - 01  d ,č  2 0 2 2 8 5 0 2 0 3  |ičo 4 4 8 5 5 2 0 6  || l l l l l l H l in e  n
Ozná
č on to

3

-------- ---------------—
STRANA AKTÍV 

b

Číslo
rladk

C

Bežné účtovné obdobie Sezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie1 | Brutto - časť 1 Netto 2

Korekcia - časť 2 Netto 3

SPOLU MAJETOK 
r. 02 + r. 33 + r. 74

01 2 0 9 1 6 6 3 3 1 8 2 3 4 4 3 3
2 6 8 2 2 0 0 1 8 2 7 3 1 7 1

A. Neobcžný majetok 
r. 03 + r. 11 * r. 21

02 1 6 3 6 8 5 7 4 1 3 7 9 6 0 6 7
2 5 7 2 5 0 7 1 3 8 1 9 5 4 2

A.S. Dlhodobý 
nehmotný majetok 
sťičet (r. 04 až r. 10)

03 1 3 8 4 7 9 5 9 1
4 2 5 6 1 2 2 5 0

A.1.1. Aktivované náklady 
na vývoj
(012)-.-'072. 0S1A/

04

2. Softvér
(013) -/073. 091 Ar

05 1 3 8 4 7 9 5 9 1
4 2 5 6 1 2 2 5 0

3 Oceniteľné práva 
(014} - 7074. 09 W

06

4. Goodwiit
(015) -/075. 091AI

07

5. Ostalný dlhodobý 
nehmotný majetok 
(019, 01 X} - ;079, 
Ô7X. 091A;

08

6. Obstarávaný 
dlhodobý nehmotný 
majetok 
(041) - /093/

09

—

7. Poskytnuté 
preddavky 
na dthotíobý 
nehmotný majetok 
(051)-/095A/

10

AM. Dlhodobý hmotný 
majetok 
súčet (r. 12 až 
r. 20}

1t 1 6 3 5 4 7 2 7 1 3 7 8 6 4 7 6
2 5 6 8 2 5 1 1 3 8 0 7 2 9 2

A.M.1. Pozemky 
(031) -1092A/

12 4 6 3 3 7 4 7 4 6 3 3 7 4 7;
4 6 3 3 7 4 7

í

2. Stavby
(021) -/081.092A/

13 9 5 3 3 7 5 7 8 3 2 4 0 0 8
1 2 0 9 7 4 9 8 3 2 6 0 4 4

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných
veci
(022) - /082. 092A/

14 2 1 3 5 0 2 7 8 0 9 4 4 4
1 3 2 5 5 8 3 8 1 8 0 3 3
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n UZP0Dv14 3

Súvaha 
Úč POD 1 -01

oič 2 0 2 2 8 5 0 2 0 3 ičo 4 4 8 5 5 2 0 6
O tna-
čonío

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
rî cWct

C

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobief

1 Brutto -  časť 1 Netto 2
Korekcia -  časť 2 Netto 3

4 . Pestovaíefské celky 
trvalých porastov 
{025) -  /085. 092A'

15

5. Základne stádo a 
ťažné zvierala 
(026) /086.092A/

16

6. Ostatný dlhodobý 
hmotný majetok 
{029, 02X, 032) • 

/089. 0SX. 092A/ Í ^

3 8 6 5 4 5 7 3 5
3 2 9 1 9 6 9 3 6

7

8.

Obstarávaný 
dlhodobý hmotný 
majetok 
(042)- /094/

18 1 3 5 4 2 1 3 5 4 2
2 2 5 3 2

Poskytnuté 
preddavky na 
dlhodobý hmotný 
majetok 
(052) -  /095A/

19

9. Opravná položka 
k nadobudnutému 
majetku
(*•/- 097} * l .  098

20

AJII. Dlhodobý finančný 
majetok 
súčet (r. 22 až 
r. 32}

21

A.III.1.
Podielové cenné 
papiere a podiely 
v prepojených 
účtovných 
jednotkách {061A. 
062A. G63A) -  /096AI

22

2.
Podielové cenné 
papiere a podiely 
s podielovou účasťou 
okrem v prepojených 
účtovných jednotkách 
(062A)’- I0 9 6 A J

23

3. Ostatné
realizovateľné cenné 
papiere a podiely 
(063A) - /096A'

24
_ ____________________ .

4 . Pôžičky prepojeným 
účtovným jednotka n? 
(066A) - /096A/

25

5. Pôžičky v rámci 
podielovej účasti 
okrem prepojeným 
účtovným jednotkám 
(066A} • /096A/

26
.

j

6. Ostatné pôžičky 
(067A) -  /096A/

27

ľ. Dlhové cenné 
papiere a ostatný 
dlhodobý finančný 
majetok {G65A, 
069A.06XA) - /096A/

28

!
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n UZPOOV14 4

Súvaha 
Úč POD 1 - 01 d ič  2 0 2 2 8 5 0 2 0 3 ičo 4 4 8 5 5 2 0 5

čenle
d

STRANA AKTÍV 
b

Číslo

C

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

1 Brutto - Časť 1 Netto 2
Korekcia - časť 2 Netto 3

8.
Pôžičky a ostatný 
dlhodobý finančný 
majetok so zostatkovoi 
dobou splatnosti 
najviac jeden rok 
(065A. 0G7A. CC9A. 
06XAi • /096AV

29

9. Účty v bankách 
s dobou viazanosť 
dlhšou ako jeden rok 
(22XA;

30 I
I

. _ i______

10
1

, Obstarávaný 
dlhodobý finančný 
majetok 
( 0 4 3 ) - /096A /

31

11
Poskytnuté 
preddavky 
na dlhodobý 
finančný majetok 
( 0 5 3 ) - /09SA/

32

B. Obežný majetok 
r. 34 + r. 41 + r. 53 + 
r. 66 + r. 71

33 4 5 3 4 3 0 9 4 4 2 4 6 1 6

1 0 9 6 9 3 ........ _ 4 4 4 0 0 6 6

8.1. Zásoby  
súčet {r. 3S až 
r. 40)

34 9  1 1 3  6  6 8  0  5  4  5  9

1 0 5 9 0 7 8 4 1 1 6 8

B 1.1 Matenal 
(112, 119 11X) 
- 7191. 19X/

35 8  0  0  9  8  7 6  9  5  0  8  0  {

1 0  5  9  0  7 7 4 2 1 6 8

2.
Nedokončené 
výroba a polotovary 
vlastnej výroby 
{121. 122. 1 2 X )- 
/192. 193, 19X/

36 1  1 0  3  7  7 1 1  0  3  7  7

9  8  9  9  8

3. Výrobky 
(1 2 3 )- /1 9 4 1

37

4. Zvieratá
(1 2 4 )- /1 9 5 f

38 2 2

2

5. Tovar
0 3 2 ,  133, 13X, 139) 
- '1 9 6 . 19X/

39

i
j
\

G. Poskyinuté 
preddavky 
na zásoby 
I.314A)- /391A '

40 i

8.U. Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 4 6  
až r. 52)

41 3  6  7  2  1 3  6  7  2  1

I

Pohľadávky 
z obchodného 
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

42 0 0

L MFSRč. 18009/2014 Strana 4



U2PODv14_5
Súvaha 

Úč POD 1 - 01
D ič 2022850203j ičo 44855206 ílllflilifiiiii n

Ozná
íoníť

a
STRANA AKTÍV

b

Čisic
ri&iik

C

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovne obdobiekl

1 Brutto - časť 1 Netto 2
Korekcia - časť 2 Netto 3

1.6
Pohľadávky z  obchod 

. ného .styku voči 
prepojeným účtovnýn 
jednotkám <311 A. 
312A. 313A. 314A.
3ISA. 31XA) ./391A/

43

1-b
PoMadávky z obchodné 
ho styku v rámci podício 

' vej účasti okre n t pohla- 
dávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
\3ttA 31?A 3i3A.314A 
315A.31XAJ-/391A/

44

45

I
i ________  .

t.c Ostatné pohľadávky 
z  obchodného styku 
{311 A. 312A. 313A. 
314A. 31 SA. 31XA) * 
/391A/

2. Čistá hodnota 
zákazky 
(316A)

46

3. Ostatná pohľadávky 
vo či prepojeným 
účtovným jednotkám 
051A)-/391A/

47

4.
Ostatné pohľadávky 
v rámci podielovej 
účasti okrem pohľa­
dávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(351AW391A/

48

5. Pohľadávky voči 
spoločníkom, 
ctenom a združeniu 
(354A. 35SA. 35SA, 
35XA) - ŕ391 AJ

49

6. Pohľadávky 
z derivátových 
operácií 
(373A. 376A)

50

?. Iné pohľadávky 
(335A. 336A. 33XA, 
371 A. 374A, 375A, 
378A)-/391A/

5i

8. Odložená daňová 
pohľadávka 
(481 A)

52 3  6  7  2  1 3  6  7  2  1

B. Hl. Krátkodobé 
pohľadávky 
súče t (r. 54 + r. 58 
až r. 65}

53 1 7 1 9 9 7 1 6  8  2  1 1
r

3  7  8  6 1 7  1 7  5  0
;

b .iii.1. Pohľadávky 
z obchodného 
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

54 1 6 9 6 2 9 1 6 7 8 2 0

-----------“1

1 8  0  9 1 7  0  2  1 0

1.3 .
Pohľadávky z obchod­
ného styku voči 
prepojeným účtovným 
jednotkám (311 A. 
312A. 3I3A, 314A, 
315A. 31XA) - /391A/

55 7  5  2  9  3 7  5  2  9  3

9  5  3  6

I.b.
^ohtadávky z obchodné- 
lo styku v rámci pooieto 
vej účastí okrem pohľa­
dávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(311A.312A.313A.314A. 
315A, 31XA) - >391 A/

56
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n UZP00V14 B

Súvaha 
Úč POD 1 - 01

j d ič  2022850203 ičo 44855206 ilIRIIII1III
Ozná
écitle

a
STRANA AKTÍV 

b

čistí
ria<Jk

C

Bežné účtovné obdobie j Berprostrr drte predchádzajúce 
ovné obdobie1 1 j Brutto - časť 1 Netto 2 | Účt

Korekcie - časť 2 | Netto 3

1.C
Ostatné pohľadávky 
z  obchodného styku 
{311 A. 312A. 313A. 
314A.315A.31XA)- 
/39W

57 9 4 3 3 6 9 2 5 2 7
1 8  0 9 1 6 0 6 7 4

2. Čistá hodnota
zákazky
!316A)

58

‘á. Ostatne pobfedavky 
voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(351 A) - /39TA/

59

4.
Osíaíné pohľadávky 
v rámci podielovej 
ú Sa sir okrem pohľa­
dávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
<351A>-/33W

60

5. Pohladávky voči 
spoločníkom, členom 
a združeniu (354A. 
355A. 358A. 35XA, 
398A) • (391 A/

61

6. Sociálne poistenie 
(336A) -/391A/

62

7. Daňové pohladávky 
a dotácie
(341, 342. 343. 345. 
346. 34?) - /39 i/V

63 6 4 6 4
7 1 1

8. Pohľadávky 
z derivátových 
operácií 
(37.3A, 376A)

64

9. Iné pohľadávky 
(335A. 33XA. 371 A. 
374A. 375A. 378A)
- /391A/

55 2 3 0 4 3 2 7
1 9  7 7 8 2 9

B.tV. Krátkodobý 
finančný majetok 
súčet (r, 67 aí r. 70)

66

8.PV.1.
Krátkodobý finančný 
majetok v prepoje­
ných účtovných 
jednotkách (251 A, 
253A, 256A, 257A. 
25XA) - <291 A. 29XA/

67

2.
Krátkodobý f in a n č n ý  
majetok bez krátkodobé­
ho fmarwínčho majetku 
v  prepojených účtov­
ných jednotkách (251A 
253A. 256A. 257A. 
2SXA) • /29t A. 29XA

68

3. Vlastné akcie a 
vlastné obchodné 
podiely 
(252)

69

4. Obstarávaný 
krátkodobý finančný 
najetok
<259, 314A1-/29W

70

|

MF SR č. 18003/2014 Strana 6
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ú č  p o d  i3- 01 -  2 0 2  2  8  5 0  2  0  3 ičo 4 4 8 5 5 2 0 6 n m i l l i l l l f i  “ 1
O lna -
&<mie

3

STRANA AKTÍV 
b

Číslo
fladfcu

C

Bežné účtovné obdobie j Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

t L__________ ľ
Kor

utto - časť 1 Netto 2
ekcia • časí 2 “ Í “ Netto 3

B.V. Finančné účty 
f. 7 2  +  r. 73

71 3 4 1 4 2 2 5 3 4 1 4 2 2 5

3 4 2 7 1 4 8

e. v. t. Peniaza 
(211,213. Z1X)

72 2 1 4  6 5 2  1 4  6 5

i 1 2 0 6 5

2. Účty v bankách 
(221 A, 22X, +/- 2&1)

73 3 3 9 2 7 6 0 3 3 9 2 7 6 0

3 4 1 5 0 8 3

c. Časové rozlíšenie 
súčet (r. 75 až r. 73)

74 1 3 7 5  0 1 3 7 5 0

| 1 3 5  6  3

C.1.
Náklady budúcich 
období dlhodobé 
(381A 392A)

75

! __
2. Náklady budúcich 

období krátkodobé 
(381 A. 382A)

76 1 3  7 5 0 1 3  7  5 0

1 3 5  6  3

3. Príjmy budúcich 
období dlhodobé 
(385A’}

77

4, Príjmy budúcich 
období krátkodobé 
(385A>

78

Ozna­
čení*

a

STRANA PASÍV
b

číslo 
H ndlui 

C
Bežné účtovné obdobie 4 Bezprostredne

predchádzajúce účtovné obdobie 5

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 
r. 80 + r. 101 +  r. 141 79 1 8 2 3 4 4 3 3 1 8 2 7 3 1 7  1

A .
Vlastné imanie r. 81 + r, 85 + r. 86 + r, 87 + 
r. 90 +r. 93 + r. 97 +r. 100 80 1 5 3 6 2 3 7 7 1 5 3 2 7 6 8 7

A.i.

A.i.1.

Základné iinaiíte súčet ( f . 62 až r, 84) 31 1 5 1 2 2 0  0  0 1 5 1 2  2 0  0  0

Základné imanie (411 3 eho +/• 491) 82 1 5 1 2 2 0 0 0 1 5 1 2  2 0  0  0
2 . Zmena základného imania +/-419 83

3. Pohľadávky za upísané vlastné imanie 
(M353) 84

A.H, Emisné ázío (412) 85

A.m, Ostatné kapitá lové fondy (413) 86

A.(V, Zákonné rezeň/n é fondy r. 88 +  r. 89 87 2 3 7 6 0 9 2 5  6  0  7  1

A.tV.1. Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 
417A. 413. 421 A. 422) 88 2 3 7 6 0 9 2 5 6  0  7  1

9 rezervný fond na viastné akcie a vlastné 
íodiely (4 ! 7 A. 421 A) 89
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UZPOGv14_3

Súvaha
Úč POD 1- 01

d ič  2 0 2 2 8 5 0 2 0 3 ičo 4 4 8 5 5 2 0 6

a

STRANA pasív  
b

Čísle
riadkt

C

Bežné účtovné obdobie 
4

| Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
j  obdobie 

5

A-V. Ostatné fondy zo zisku r, 91 + r. 92 30

A.V.1 Ŕtaiutárne fondy {423. 42X) 91

<■ Ostatné fondy (427,42X} 92

A,VI.
Oceňovacie rozdiely z precenenia 

j súčet (r. 94 až r, 96) 93

A. VI. 1 Oceňovacie rozdiely z precenenia 
' majetku a záväzkov (+ /- 414) S4

2, Oceňovacie rozdiely z kapitálových 
účastín ( * / -  415) 95

3. Oceňovacie rozdiely z precenenia 
pri zlúčení, splynuli a rozdelení (+ /-  416) 96

A. VII. Výsledok hospodárenia minulých rokov 
r. 98 + r. 99 97 - 3 1 9 2 2 -  3 1 9 2 2

A.vir.1 Nerozdelený zisk minuiých rokov (428) 98

2. Neuhradená strata minutých rokov (/-/429) 99 -  3 1 9 2 2 -  3 1 9 2 2
A.VHI.

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo­
bie po zdanení /+-7 r. 01 -  (r, 81 ♦ r. 85 «■ r. 86 
+ r. 8? + r. 90 + r, 93 ♦ r. 97 + r. 101 *  r. 141)

100 3 4 6 9 0 -  1 8 4 6 2
B .

Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 +  r. 122 
+ T. 136 + r. 139 + r. 140 101 2 8 7 1 9 5 8 2 9 4 5 1 9 6

B .l.
Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 +  r. 107 až r. 117) 102 7 7 1 9 6 2 9 7

a.i.t. Dlhodobé záväzky z obchodného styku 
súčet (r, 104 až r. 106} 103

1.a.
Záväzky z obchodného styku voči 
prepojeným účtovným jednotkám 
{321 A, 475A.47SA)

104

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo­
vej účasti okrem závä2kov voči prepojeným 
účtovným jednotkám (321A. 475A. 476A)

105

1.C. Ostatné záväzky z obchodného styku 
{321 A. 47SA, 4 76A) 106

7, Čistá hodnota zákazky (31 BA) 107

3. Ostatné záväzky voči prepojeným 
účtovným jednotkám {471 A, 47XA) toa

4.
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti 
okrem zôvä2kov voči prepojeným účtovným 
ednolkám (471A. 47XA)

109

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A. 47XA) 110

S. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111

7. Díhotíobé zmenky na úhradu {4?8A> 112

8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113

9. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 114 7 7 1 9 1 0  7 7
10. Iné dlhodobé záväzkv 

(336A, 372A, 474A. 47XA) 115

11.
Dlhodobé záväzky z derivátových operácii 
(373A. 377A) 116

12. Odložený daňový záväzok {481 A) 117 5 2 2 0

MF SR č. 18009/2014 Strana 8



UZPOOvM 2
Súvaha  

Ú čP O D  1 - OJ
Die 2 0 2 2 8 5 0 2 0 3 ičo 4 4 8 5 5 2 0 6 iHiisiiiiiiii n

Oxnt>
čcnie

a
STRANA PASÍV 

b

Čisk>
riadki

c

Bežné účtovné obdobie 
4

Bezprostredne predchádzajúce účtovne 
obdobie 

5

B.N. Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120 118

B.if.1 Zákonné rezervy (451A) 119

2. Ostatné rezervy (45SA 45XA) 120

B.lli. Dlhodobé bankové úvery {461 A, 46XA) 121
T *

8.{V. Krátkodobé záväzky 
súčet (r. 123+ r. 127 až r. 135} 122 2348328 2709509

B.1V.1 Záväzky z obchodného styku 
' súčet (r. 124 až r. 126} 123 1579159 j  2152853

i. a
Záväzky z  obchodného styku voči prepojeným 
účtovným jednotkám {321 A. 322A. 324A. 
325A, 326A, 32XA. 475A, <476A. 478A, 47XA)

124 9 2 9
i.b

Záväzky z  odchodného styku v rámci podielovej 
účasti okrem záväzkov voči prepojeným 
účtovným jednotkám (321A, 322A. 324A. 32SA. 
326A. 32XA. 475A, 476A, 478A. 47XA)

125

1.C
Ostatné záväzky z  obchodného styku 
(321 A. 322A. 324A, 325A, 326A. 32XA, 
475A, 476A. 478A. 47XA)

126 1578230 2152853
2. Čistá hodnota 2úkazky (356A) 127

3. Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 
jednoJkám (361A. 36XA. 471A. 47XA) 128

4.
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti 
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným 
jednotkám {361A. 36XA, 471A, 47XA)

129

5. Záyäzky voči spoločnikom a združeniu (364. 
365. 366, 367 368, 398A. 478A 479A) 130

6. Záväzky voči zamestnancom 
(331,333, 33X.479A) 131 200837 191578

7. Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132 222469 150888
8. Daňové záväzky a dotácie 

(341, 342. 343. 345. 346. 347. 34X} 133 339901 208624
9. Záväzky z  derivátových operácií 

(373A. 377A) í 34

10. Iné záväzky
(372A. 379A, 474A. 475A. 479A, 47XA) 135 5 9 6 2 5 5 6 6

B.V. Krátkodobé r e z e r v y  r. 137 + r. 138 136 5 15 9 11 229390
B.V.1. Zákonné rezervy (323A. 451A) 137 180443 8 5 5 7 7

2. Ostatné rezervy (323A. 32X. 459A. 45XA) 138 335468 143813
B.Vi.

--------- j.

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X. 461A, 46XA} 139

B. VII. Krátkodobé finančné výpomoci 
(241. 249, 24X, 473A. I - I 2 5 5 A )

140

C. Č a s o v é  rozlíšenie 
súčet (r, 142 až r. 145} 141 9 8 2  8  8

C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé 
(383A) 142

2. Výdavky budúcich období krátkodobé 
(383A) 143 1 9 0

3. Výnosy budúcich období dlhodobé 
(384A) í 44

4. Výnosy budúcich období krátkodobé 
(384A) 145 9 8 9 8
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Výkaz ziskov a strát I  D,e  2 0 2 2 8 5 0 2 0 3
Uč POD 2 * 01 * ičo 4 4 8 5 5 2 0 6 n

Ozná
í  on (e

č««lú
riad k i

Skutočnosť
Text

bežné účtovné obdobie bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

a b C 1 2

* Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa 
zákona)

01 14984767 13999796
* • Výnosy z  hospodárskej činnosti spolu 

súčet {r. 03 až r. 09) 02 15053690 14014032
i. Tržby z predaja tovaru (504. 607) 03 2447311 1 6 2 3 4 8 0
II. Tržby z predaja vlastných výrobkov {601) 04

Hl. Tržby z  predaja služieb (602 606) 05 12537456 12376316
IV. Zmeny stavu vnútroorganizačných 2ásob 

{ + / - }  (účtová skupina 61) 06 9 8 2 9 -  7 2 7 8
V. Afctivacia (účtová skupina 62) 07 1 3 4 4 6 5 15 9
VI.

Tržby z  predaja dlhodobého nehmotného 
majetku, dlhodobého hmotného majetku a 
materiálu (641. 642)

08 3 7 3 2 2 6 8 2 8
Vil. Ostatné výnosy Z hospodárskej činnosti 

(644. 645. G46, 646. €55. 657) 09 8 3 2 6 9 5 2 7
-

Náklady na hospodársku činnosť spolu 
r. 11 +  r. 12 + r. 13 +  r.14 +  r. 15 +  r. 20 +■ 
r. 21 + r. 24 +■ r. 25 +  r. 26

10 15033502 14051977
A. Náklady vynaložené na obstaranie 

predaného tovaru (504, 507) 11 1839635 1360630
B. Spotreba materiálu energie a ostatných 

neskladovatelných dodávok (501 502. 503} 12 4 6 7 1 5 3 3 4219298
C Opravne položky k zásobám ( + / - )  (505) 13 7 13 8 4 3 4 5 2 3
D. Služby (účtová skupina 51} 14 3685428 4153055
E. Osobné náklady (r. 16 až r. 19} 15 4368843 3 8 4 1 0 8 4

E.1. Mzdové náklady (521. 522} 16 2 9 6 9 3 4 1 2 6 3 2 7 8 8
2, Odmeny členom orgánov spoločnosti a 

družstva (523) 17 6 7 8 8 1 5 8 17 1
3. Náklady na sociálne poistenie 

(524. 525, 526) 18 1 1 0 2 9 1 9 967884
4. Sociálne náklady (527. 528) 19 228702 182241

F. Dane a poplatky (účlová skupina 53) 20 9 6 0 9 4 9 5 8 8 0
G.

Odpisy a opravné položky k dlhodobému 
nehmotnému majetku a dlhodobému 
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

21 270850 2 6 6 9 9 8
G.1. j Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 

a dlhodobého hmotného majetku (551) 22 2 7 0 8 5 0 2 6 6 9 9 8
2

Opravné položky k dlhodobému 
nehmotnému majetku a dlhodobému 
hmotnému majetku {+/-) (553)

23

H. Zostatková cena predaného dlhodobého 
majetku a predaného materiálu (541. 542) 24 1 0 0 7 5 4 5 9

I. Opravné položky k pohľadávkam (+/-) 
(547) 25 9 3 6

J. Ostatne náklady na hosjxxJársku činnosť 
(543. 544. 545. 546. 548. 549. 55S. 557) 26 1 9 6 6 0 7 9 114

*■ Výsledok hospodárenia z  hospodárskej 
Činností (+/-) (r. 02 - r. 10) 27 2 0 18 8 -  3 7 9 4 5
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Výkaz ziskov a strát 
Úč POD 2 - 0 1

d ič  2 0 2 2 8 5 0 2 0 3 ičo 4 4 8 5 5 2 0 6
t Skutočnosť

Omo
ícníe Text Číslo

rladki bežné účtovné obdobie
i bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie
a b C 1 í 2

■ Pridaná hodnota (r. 03 + r, 04 + r. 05 *  
r. 06 + r. 07) - (r, 11 t  r. 12 + r, 13 + r. 14) 28 4 7 4 0 0 6 2 j 4 2 3 0 1 7 1

** Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 
* r, 31 + r, 35 + r. 39 + r. 42  *  r. 43 + r. 44 29 1 2 6 | 1 2  5

Vili, Tržby z predaja cenných papierov a 
podielov (661) 30

IX. Výnosy z dlhodobého finančíiého magiku 
súeol ť r. 32 a t r. 34 J 31

IX. 1, Výnosy z cenných papierov a podielov 
od prepojených účlnvných jednoíiek. (665A) 32

2.
Výnosy z cenných papierov a podielov 
v podielovej účasti okrem výnosov 
prepojených účtovných jednotiek (665A)

33 f
3. Ostatné výnosy z cenných papierov a 

podielov (665A) 34

X. Výnosy z krátkodobého finančného majetku 
súčet (r. 36 až r. 38) 35

X .l. Výnosy z  krátkodobého finančného majetku 
cd prepojených účtovných jednotiek (6S6A) 30

2.
Výnosy z  krátkodobého finančného majetku 
v podielové) účasti okrem výnosov 
prepojených účtovných jednotiek (666A)

37

3. Ostatné výnosy z krátkodobého finančného 
majetku (606A) 36

XI. Výnosové úroky (r. 40 + r. 41) 39 1 2 6 1 2 5
XI. 1. Výnosové úroky od prepojených 

účtovných jednotiek (S62A) 40

2. Ostatné výnosové úroky (662A) 41 1 2 6 1 2 5
XII. Kurzové zisky (663) 42

XIII. Výnosy z precenenia cenných papierov a 
výnosy z deriválových operácií (664, 667) 43

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (666) 44

** Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 
+ r. 47 + r, 48 A r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54 45 4 6 4 9 4 4 4 7

K. Predané cenné papiere a podiely (551) 46

L. Náklady na krátkodobý finančný majetok 
(566) 47

M. Opravné položky k finančnému majetku 
{*'-) (Sss) 43

N. Nákladové úroky (r. 50 + r. 51) 49

N.1. Nákladové úroky pre prepojené účtovné 
jednotky {562A) 50

2. Ostatné nákladové úroky I582A) 51

o . Kurzové straty (563) 52

p. Náklady na precenenie cenných papierov a 
náklady n3 derivátové opatácie (564. 567) 53

Q. Ostatné naktady na finančnú činnosť 
(568, 5ť>9) 54 4 6 4 9 4 4 4 7
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f VýuľpOT°2VaoTát|D,č 2022850203 ičo 4 4 8 5 5 2 0 6 ||(||||||| ||||(| j| ]
čcnre

a

Text

b

Člalo
rMidku

C

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie 
1

bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie 

2
1*1 Výsledok hospodárenia z finančnej 

činnosti {+/-) (r. 29 - r. 45) 55 - 4 5 2 3 - 4 3 2 2
Výsledok hospodárenia za  účtovné 
obdobie pred zdanením {+ /• )  (r. 27 + r. 55) S6 1 5 6 6 5 - 4 2 2 6 7

R.-
R.l.

Oôň z  príjmov (f. 58 * r. 53) 57 - 1 9 0 2 5 - 2 3 8 0 5
Daň z príjmov splatná (591 S95) 58 2 2 9 1 6 2 8 9 62

S.

Daň z príjmov odložená M -) (592; 59 - 4 1 9 4 1 - 2 6 7 0 1
Prevod podielov na výsledku hospodárenie 
spoločníkom (+/- 596) 60

Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie po zdanení (+/-)
(r- 56 - r. 57 - r. 60) 8' 3 4 6 9 0 - 1 8 4 6 2
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Poznámky Úč POD 3 -0 1 ICO: 44855206 11 DlC: 2022850203

POZNÁMKY K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE 2018
zostavené podľa Opatrenia č. MF/23377/2014-74 (FS č. 12/2014), ktorým sa ustanovujú podrobnosti o individuálnej 

účtovnej závierke a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie 
___________________pre vefké účtovné jednotky a subjekty verejného záujmu_______

Článok I -  VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1) Základné informácie o účtovnej jednotke:

Obchodné meno: Automobilové opravovne Ministerstva vnútra a.s.
Sídlo: Sklabinská 20,831 06 Bratislava
Právna forma: Akciová spoločnosť
Dátum vzniku: Zápis do obchodného registra: 11.07.2009
Hlavný predmet podnikania: Opravy motorových vozidiel
Subjekt verejného záujmu: Spoločnosť AOMVSR a. $. nie je subjektom verejného záujmu
Účtovné obdobie: Kalendárny rok 20 f8

Test veľkostnej skupiny účtovnej jednotky 12 ZoLh
(Do velkostnej skupiny veľká účtovná jednotka patrí taká, ktorá za dve po sebe idúce účtovné obdobia spĺňa aspoň 
dve z troch podmienok -  suma netto aktív presiahla 4 000 000 eur, čistý obrat presiahol 8 000 000 eur a priemerný 
prepočítaný počet zamestnancov počas účtovného obdobia presiahol 50).

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

Áno/Nie

Netto aktíva celkom 18 234433 18 273 171 Áno
Čistý obrat celkom 14984767 13 999796 Áno
Počet zamestnancov 168,8 168,8 Áno

Komentár: UJ spĺňa veľkostné podmienky na zatriedenie do velkostnej skupiny -  veľká účtovná jednotka, preto 
zostavuje účtovnú závierku podľa metodiky pre túto veľkostnú skupinu (Opatrenie č. MF/23377/2014-74).

2) informácie o inej účtovnej jednotke, v ktorej je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom:
ÚJ nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

3) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie príslušným orgánom 
účtovnej jednotky: 22.08.2018 bola schválená valným zhromaždením

4) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky: Účtovná závierka k 31. decembru 2018 je zostavená ako riadna účtovná 
závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 2. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2018 do 31. 
decembra 2018.

5) Údaje o skupine účtovných jednotiek v súvislosti s konsolidáciou:

a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu, ktorej 
súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka (najvyšší stupeň konsolidácie): Ministerstvo vnútra Slovenskej 
republiky, Pribinova 2, 812 72 Bratislava

b) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu 
skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka (bezprostredne vyšší stupeň konsolidácie), 
a ktorá je tiež začlenená do skupiny účtovných jednotiek na najvyššom stupni konsolidácie:

I
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c) Adresa, kde $a môže vyžiadať kópia vyššie uvedených konsolidovaných účtovných závierok:
Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, Pribinova 2, 812 72 Bratislava; Okresný súd Bratislava L

d) Údaj, či účtovná jednotka je materskou účtovnou jednotkou a údaj, či je oslobodená od povinnosti zostaviť 
konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa § 22 zákona o účtovníctve, pričom sa 
uvádzajú:
1. pri oslobodení podľa § 22 ods. 8 zákona o účtovníctve obchodné meno a sídlo materskej účtovnej jednotky 
zostavujúcej konsolidovanú účtovnú závierku podľa osobitných predpisov (IFRS/EÚ):

2. pri oslobodení podľa § 22 ods. 10 a 12 zákona o účtovníctve obchodné meno a šidlo dcérskych účtovných jednotiek.

6) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov počas účtovného obdobia:
(vedúcim zamestnancom sa rozumejú členovia štatutárneho orgánu a ich priami podriadení)

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet počas účtovného obdobia 168,3 168,8
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka, z toho: 174 170

- počet vedúcich zamestnancov 24 24

Článok II -  INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

1) Informácia, Či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite 
pokračovať vo svojej činnosti minimálne 12 mesiacov po závierkovom dni v zmysle § 7 ods. 4 zákona o účtovníctve.
Ak by tento predpoklad nebol splnený, uvedie sa aj dopad do účtovnej závierky (napr. zrušenie dlhodobých rezerv): 
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že ÚJ bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.

2) Informácia o aplikácii účtovných zásad a účtovných metód, ktoré sú dôležité na posúdenie majetku, záväzkov, finančnej 
situácie a výsledku hospodárenia, informácia o zmenách účtovných zásad a zmenách účtovných metód, a to 
s uvedenim dôvodu ich uplatnenia a ich vplyvu na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia. 
Ak v dôsledku zmeny účtovných zásad a účtovných metód nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie v jednotlivých súčastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie v neporovnateľných hodnotách: 
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli UJ konzistentne aplikované.

3) Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe, pričom sa uvádza finančný vplyv týchto 
transakcii na účtovnú jednotku, ak sú riziká alebo prínosy vyplývajúce z týchto transakcii významné a ak uvedenie týchto 
rizík alebo prínosov je potrebné na účely posúdenia finančnej situácie účtovnej jednotky (napf. súdne spory, zmluvy, 
časovo limitované licencie a oprávnenia, podnikové kombinácie, záväzky investovať, dopad legislatívy, celkový pokles 
v hospodárskom segmente): bez náplne

4) Spôsob a určenie oceňovania majetku a záväzkov:
a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov (§ 25 ZoU):

t , N ázov po ložky Spôsob o ceň o van ia
1. Dlhodobý nehmotný majetok externe kúpený: Obstarávacia cena
2. Dlhodobý nehmotný majetok interne vytvorený: Vlastné náklady
3. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný inak (darom): Reprodukčná obstarávacia cena
4. Dlhodobý hmotný majetok externe kúpený: Obstarávacia cena
5. Dlhodobý hmotný majetok ínteme vytvorený: Vlastné náklady
6. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný inak (darom): Reprodukčná obstarávacia cena
7. Dlhodobý finančný majetok: Obstarávacia cena
8. Zásoby obstarané kúpou: Obstarávacia cena
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9. Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou: Vlastné náklady
10. Zásoby obstarané inak (darom): Reprodukčná obstarávacia cena
11, ZV a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj: Menovitá hodnota
12.1. Vlastné pohľadávky: Menovitá hodnota
12.2 Kúpené pohľadávky: Obstarávacia cena
13. Krátkodobý finančný majetok: Obstarávacia cena
14. Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy: Menovitá hodnota
15. Záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov: Menovitá hodnota
16. Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy: Menovitá hodnota
17. Deriváty: Bez náplne
18. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi: Bez náplne
19. Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe 

prenajatej veci:
Obstarávacia cena

20. Majetok obstaraný v privatizácii: Bez náplne
21. Splatná daň z prijmov a odložená daň z príjmov: Menovitá hodnota

b) Trvalé zníženie hodnoty majetku nebolo účtované. Prechodné zníženie hodnoty majetku je zaúčtované formou 
opravnej položky, stanovenej odborným odhadom bonity majetku.
c) Záväzky účtovná jednotka ocenila menovitou hodnotou záväzkov. Rezervy účtovná jednotka ocenila odborným 
odhadom budúcej menovitej hodnoty potrebnej na ich úhradu,
d) Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným nástrojom pri oceňovaní reálnou 
hodnotou: bez náplne
e) Určenie ocenenia finančných nástrojov pri oceňovaní obstarávacou cenou alebo vlastnými nákladmi: bez náplne
g) Informácia o poskytnutých dotáciách a pri dotáciách na obstaranie majetku sa uvedú zložky majetku a ich 
ocenenie: bez náplne

f) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové 
metódy pre účtovné odpisy:

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené na základe predpokladanej doby jeho používania a 
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení 
dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je nižšia ako 800 
EUR sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.
Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabufke:

Predpokladaná Metóda Ročná odpis,
doba používania odpisovania sadzba v %

(roky)

Softvér 4 až 8 lineárna 12,5 až 25
Drobný dlhodobý nehmotný majetok rôzna jednorazový odpis 100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené na základe predpokladanej doby jeho používania a 
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení 
dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné 
náklady) je spravidla nižšia ako 400 EUR, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

3



Poznámky Uč POD 3 - 0 1 ICO: 44855206 ||DlC: 2022850203

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Predpokladaná Metóda Ročná odpis,
doba používania odpisovania sadzba v %
(roky)

Stavby 20 až 95 lineárna 1,1 až 5
Samostatné hnuteľné veci
a súbory hnuteľných vecí 4 až 20 lineárna 25 až 5
Drobný dlhodobý hmotný majetok rôzna jednorazový odpis 100

Doba používania (životnosti) sa priebežne preveruje s cieľom zabezpečiť súlad doby odpisovania s očakávanými
ekonomickými úžitkami dlhodobého majetku
Komentár k odpisovému Plánu:
> UJ používa účtovné odpisy nezávisle na daňových odpisoch. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci, kedy bol 

zaradený do užívania. Účtovné odpisy vychádzajú z predpokladanej doby používania majetku. Dlhodobý nehmotný 
majetok sa odpisuje počas 4 rokov od jeho obstarania.

>  UJ používa rovnomerné odpisovanie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku. Podrobný 
účtovný odpisový plán po položkách sa vedie v podsystéme Majetok s podporou softvéru SAP (taktiež daňové 
odpisy podľa zákona o dani z príjmov).

> UJ odpisuje jednotlivé veci alebo relevantné súbory hnuteľných veci (napr. počítačová sieť, nábytková zostava). UJ 
nepoužíva komponentné odpisovanie (odpisovanie častí majetku - komponentov).

> UJ nepoužila jednorazový odpis dlhodobého majetku z dôvodu jednorazového trvalého zníženia hodnoty majetku 
(§21/5 PU).

>  Ú J používa kategóriu drobného dlhodobého nehmotného majetku - položky pod 2 400 eur jednotkovej ceny so 
životnosťou nad jeden rok (§ 13/2 PU).

> ÚJ používa kategóriu drobného dlhodobého hmotného majetku - položky pod 1 700 eur jednotkovej ceny so 
životnosťou nad jeden rok (§ 13/6 PU).

>  ÚJ používa dobrovoľné účtovanie podlimitného technického zhodnotenia do odpisovaného dlhodobého majetku -  
technické zhodnotenie pod 1700 eur za účtovné obdobie (§ 21/3 PU; § 29/2 ZDP).

> ÚJ nepoužíva dobrovoľnú kaprtalfzáciu úrokov do obstarávacej ceny odpisovaného dlhodobého hmotného majetku 
alebo dlhodobého nehmotného majetku (§ 34/1 PU; § 35/2/h PU).

5) Informácie o oprave významných chýb minulých účtovných obdobi účtovaných v bežnom účtovnom období 
s uvedením sumy vplwu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých rokov. Účtovná 
jednotka môže uviesť aj informácie o oprave nevýznamných chvb minulých účtovných období účtovaných v bežnom 
účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia:
V účtovnom období 2018 Ú J nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných obdobi.

Článok III -  INFORMÁCIE. KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPĹŇAJÚ POLOŽKY SÚVAHY

1) Informácie k položkám -  AKTlV SÚVAHY
a.1) Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie v nadväznosti na členenie položiek súvahy:
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Dlhodobý nehmotný 
majetok

Bežné účtovné obdobie
Náklady 

na 
vývoj 

{účet 012)

Softvér
(013)

Oceniteľ­
né práva 

{014)
Goodwiil

(015)
Ostatný
DNM
(019)

Obsta­
ranie DNM 

(041)

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM

_ (051)
SPOLU

Prvotné ocenenie
Stav na začiatku 13 559 13559
Prírastky 680 680 1360
Úbytky 392 680 1072
Presuny
Stav na konci 13 847 13 847
Oprávky

Stav na začiatku 1309 1309
Prírastky 3338 3338
Úbytky 391 391
Presuny
Stav na konci 4256 4256
Opravné položky

Stav na začiatku
Prírastky
Úbytky
Presuny
Stav na konci
Zostatková hodnota
Stav na začiatku 12 250 12250
Stav na konci 9591 9591

Dlhodobý nehmotný 
majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady

na
vývoj 

(účet 012)

Softvér
(013)

Oceniteľ­
né práva 

(014)
Goodwiil

(015)
Ostatný
DNM
(019)

Obsta­
ranie DNM 

(041)

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM 
(051)

SPOLU

Prvotné ocenenie
Stav na začiatku 492 492
Prírastky 13 067 13067
Úbytky
Presuny
Stav na konci 13 559 13 559
Oprávky
Stav na začiatku 492 492
Prírastky 817 817
Úbytky
Presuny
Stav na konci 1309 1309
Opravné položky
Stav na začiatku
Prírastky
Úbytky
Presuny
Stav na konci
Zostatková hodnota
Stav na začiatku 0 0
Stav na konci 12 250 12 250
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a.2) Informácie o dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie v nadväznosti na členenie položiek súvahy:

Dlhodobý
hmotný
majetok

Bežné účtovné obdobie -

Pozemky 
(účet 031)

Stavby
(021)

Veda
súbory
(022)

Peslova-
tefské
porasty
(025)

Stádo 
a ťažné 
zvieratá 

(026)

Ostatný
DHM
(029)

Obstaranie
DHM
(042)

Preddavky
na

DHM
(052)

SPOLU

Prvotné ocenenie
Stav na začiatku 4 633 747 9416835 2139136 45 604 22532 16257854
Prírastky 116922 165627 260 588 543 137

Úbytky 169 736 6950 269 578 446 264

Presuny
Stav na konci 4 633 747 9 533 757 2 135 027 38654 13 542 16 354 727
Oprávky
Stav na začiatku 1 090 791 1 321103 38668 2 450 562
Prírastky 118958 174 216 1201 294 375
Úbytky 169 736 6 950 176686
Presuny
Stav na konci 1 209 749 1 325 583 32 919 2568251
Opravné položky

Stav na začiatku

Prírastky
Úbytky
Presuny
Stav na konci
Zostatková hodnota
Stav na začiatku 4 633 747 8326044 818 033 6 936 22 532 13807292
Stav na konci 4 633 747 8 324 008 809 444 5735 13 542 13 786476

Dlhodobý
hmotný
majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky 
(účet 031)

Stavby
(021)

Veda
súbory
(022)

Pestova­
teľské

porasty
(025)

Stádo 
a ťažné 
zvieratá 

(026)

Ostatný
OHM
(029)

Obstaranie
DHM
(042)

Preddavky
na

DHM
(052)

SPOLU

Prvotné ocenenie
Stav na začiatku 4633 747 9 372 246 2075434 46998 23831 16 152 256
Prírastky 44 589 161122 209 933 415 644
Úbytky 97420 1 394 211 232 310046
Presuny
Stav na konci 4 633 747 9 416835 2139136 45604 22 532 16 257854
Oprávky
Stav na začiatku 973254 1270 565 38 505 2 282324
Prírastky 117 537 148 209 1557 267 303
Úbytky 97671 1394 99065
Presuny
Stav na konci 1 090 791 1 321 103 38 668 2 450 562
Opravné potožky
Stav na začiatku
Prírastky
Úbytky_____
Presuny
Stav na konci
Zostatková hodnot 3
Stav na začiatku 4633 747 8398 992 804869 8493 23831 13 869 931
Stav na konci 4633747 8326 044 818033 6936 22 532 13807 292

b) Informácie o dôvodoch účtovania o dlhodobom majetku, ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo (napr. 
majetok obstaraný finančným prenájmom, majetok pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veritef zmluvou
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o zabezpečovacom prevode práva, ale ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke, cudzi majetok 
zverený do správy (napr. fond opráv pri správe bytov): bez náplne

c.1) Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má 
účtovná jednotka obmedzené právo $ ním nakladať: nebolo zriadené záložné právo

c.2) Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná 
jednotka obmedzené právo s ním nakladať: nebolo zriadené záložné právo
d) Majetok, ktorým je goodwiil - dôvod jeho vzniku, spôsob výpočtu a prehodnotenie opodstatnenosti jeho výšky 
a odpisu jeho hodnoty: bez náplne

e) Výskumná a vývojová činnosť účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie (§ 37 PU), v členení na: bez náplne
1. Náklady na výskum vynaložené v bežnom účtovnom obdobi:
2. Neaktivované náklady na vývoj vynaložené v bežnom účtovnom období:
3. Aktivované náklady na vývoj vynaložené v bežnom účtovnom období (účet 012):

f) Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku (PPM) a jeho umiestnení včlenení v nadväznosti na 
položky súvahy, ak prostredníctvom tohto umiestnenia vykonáva v inej účtovnej jednotke rozhodujúci vplyv, spoločný 
rozhodujúci volw, podstatný vdIw : uvádza sa aj obchodné meno, sídlo, podiel na základnom imaní a podiel na iných 
zložkách vlastného imania, výška vlastného imania a výsledok hospodárenia tejto inej účtovnej jednotky: bez náplne

g,i,j) Informácie o dlhodobom finančnom majetku v členení podľa jednotlivých položiek súvahy na začiatku bežného 
účtovného obdobia, prírastky, úbytky a presuny tohto majetku (zmeny) počas bežného účtovného obdobia a stav na 
konci bežného účtovného obdobia: bez náplne

h) Ocenenie dlhodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou 
(RH) alebo metódou vlastného imania (VI) podfa § 27 zákona o účtovníctve a vplyve takéhoto ocenenia na výsledok 
hospodárenia alebo na výšku vlastného imania: be2 náplne

k) Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a o dlhodobom finančnom majetku, pri ktorom má 
účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať: bez náplne

l) Informácie o podielových certifikátoch (konvertibilných dlhopisoch, warantoch, opciách alebo podobných cenných 
papieroch) - uvádza sa ich počet a rozsah práv, ktoré predstavujú: bez náplne

m) Opravné položky k zásobám včlenení v nadväznosti na položky súvahy, pričom sa uvádza ich stav na začiatku 
bežného účtovného obdobia, tvorba, zúčtovanie opravných položiek počas účtovného obdobia a stav na konci 
účtovného obdobia, ako aj dôvod ich tvorby, zúčtovania: vytvorená vo výške 105 907 € čo je 100 % hodnoty ležiakov.

Zásoby

Bežné účtovné obdobie

Stav OP 
na začiatku 
účtovného 
obdobia

Tvorba
OP

Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 
opodstatneností

Zúčtovanie OP 
z dôvodu vyradenia 

majetku 
z účtovníctva

Stav OP na kond 
účtovného 
obdobia

Materiál 34 524 71 984 601 105907
Nedokončená výroba a 
polotovary vlastnej výroby
Výrobky
Zvieratá
Tovar
Poskytnuté preddavky na zásoby
Zásoby spolu (R34 súvahy): 34524 71 984 601 105907
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n) Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a zásoby, pri ktorých má účtovná jednolka obmedzené právo s nimi 
nakladať: bez náplne

o) Zákazková výroba (§ 30 PU) a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj (§ 30d PU): 
bez náplne
t Všeobecné údaie, s to:
la) Hodnota zmluvných výnosov vykázaných v účtovnom období vo výnosoch:
lb) Metóda použitá na určenie výnosov vykázaných za účtovné obdobie:
lc) Metóda použitá na zistenie stupňa dokončenia zákazkovej výroby:
ld) Opis spôsobu, na základe ktorého účtovná jednotka zhotovujúca nehnuteľnosť určenú na predaj usúdila, že počas 
výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj dochádza k priebežnému transferu: pri posudzovaní priebežného transferu 
sa zohľadňuje jednotlivo a aj spoločne existencia najmä týchto indikátorov: bez náplne

lda) Výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj sa uskutočňuje na pozemku vo vlastníctve objednávateľa:
ldb) Objednávateľovi nevzniká nárok na odstúpenie od zmluvy s právom vrátenia peňažných prostriedkov:
ldc) Pri nedokončení dohodnutej výstavby zhotoviteľom nehnuteľnosť zostáva objednávateľovi:
ldd) Zmluva oprávňuje objednávateľa zmeniť zhotovitefa s prípadnou sankciou a nágsf si iného zhotoviteľa na 

dokončenie nehnuteľnosti:

2. Informácie o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na oredaž. ktoré ku dňu, ku ktorému 
sa zostavuje účtovná závierka neboli ukončené: bez náplne

p) Najvýznamnejšie položky pohľadávok, pričom sa tiež uvádzajú opravné položky (OP) za účtovné obdobie, 
s uvedením stavu na začiatku účtovného obdobia, tvorba, zúčtovanie opravných položiek a stav na konci účtovného 
obdobia a osobitne sa uvádza dôvod ich tvorby a zúčtovania:

Pohľadávky

Bežné účtovné obdobie
Stav OP 

na začiatku 
účtovného 
obdobia

Tvorba
OP

Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti

Zúčtovanie OP 
z dôvodu vyradenia 

majetku 
z účtovníctva

Stav OP 
na konci 

účtovného 
obdobia

Dlhodobé pohľadávky 
celkom (R41 súvahy)
- z toho:
dlhé pohľadávky 
z obchodného styku
- z toho:
ostatné dlhé pohľadávky
Krátkodobé pohľadávky 
celkom {R53 súvahy) 3 786 3 786
- z toho:
krátke pohľadávky 
z obchodného styku

1809 1809

- z toho:
ostatné krátke pohľadávky 1977 1977

Komentár k opravným položkám k pohľadávkam:
Z dôvodu trvania rizika nezaplatenia faktúr spoločnosti Femar, Okresný súd Žilina, Konzeko v reštrukturalizácii, 
Kooperativa - ÚJ stále ponecháva vytvorené OP. Nové OP nebolo nutné tvoriť.
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q) Hodnota pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti:

názov položky Bežné účtovné obdobie
do lehoty splatnosti po lehote splatnosti pohľadávky spofu

Dlhodobé pohľadávky {R41 súvahy)
Krátkodobé pohľadávky (R53) 152 930 19067 171 997

názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
do lehoty splatností po lehote splatnosti pohľadávky spolu

Dlhodobé pohľadávky (R41 súvahy)
Krátkodobé pohľadávky (R53) 141 381 30 369 171 750

r) Hodnota pohľadávok zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia s uvedením formy 
zabezpečenia, hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo a hodnota pohľadávok, pri ktorých má účtovná 
jednotka obmedzené právo s nimi nakladať: Pohľadávky nie sú zabezpečené záložným právom

si Výpočet odloženej daňové! pohľadávky 10 PU):

Titul Účtovná
základňa

Daňová
základňa

Rozdiel Sadzba
dane
í%)

Odložená
daňová

pohľadávka
Dočasný rozdiel zostatkových cien 
odpisovaného majetku (UZC<DZC)

21

Nedaňové opravné položky 
k zásobám

105 907 0 21 22 240

Nedaňové opravné položky 
k pohľadávkam

1977 0 21 415

Nedaňové rezervy 335468 0 21 70449
Odpočet daňovej straty 21
Záväzky (náklady) podmienené 
zaplatením (§ 17/19; § 17/27 ZDP)

4 797 0 21 1007

Iné -  zdanenie záväzkov po lehote 
splatnosti

877 0 21 184

SPOLU: 449026 0 Ô x 94295

Komentár k odloženej daňovej pohľadávke:
> ÚJ má povinnosť auditu a preto má aj povinnosť účtovať o odloženej dani (§ 10 PU).
> Odložená daň sa vyčísľuje len z dočasných rozdielov; odložená daňová pohľadávka sa účtuje, íen ak je predpoklad 

jej vyrovnania (napr. predpoklad plusového základu dane pre odpočítanie daňovej straty).
> Odložená daňová pohľadávka bola zaúčtovaná ako mínus náklad (481/592).

t) Informácie o zložkách krátkodobého finančného majetku (krátkodobý FM): bez náplne 
(PUJ -  prepojená účtovná jednotka, vzťah medzi materskou a dcérskou UJ)
u) Ocenenie krátkodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou 
(RH) alebo metódou vlastného imania (VI) podľa § 27 zákona o účtovníctve a vplyve takéhoto ocenenia na výsledok 
hospodárenia alebo na výšku vlastného imania: bez náplne

v) Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku (KFM) za účtovné obdobie, s uvedením stavu na začiatku 
účtovného obdobia, tvorby, zúčtovania opravných položiek k nemu a ich stavu na konci účtovného obdobia, pričom 
osobitne sa uvádza dôvod ich tvorby, zúčtovania: bez náplne
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w) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo a krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má
účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať: bez náplne
x) Informácie o vlastných akciách: bez náplne
1. dôvod nadobudnutia vlastných akcií počas účtovného obdobia,
2. počet a menovitá hodnota nadobudnutých vlastných akcií počas účtovného obdobia a počet a menovitá hodnota 

prevedených vlastných akcii počas účtovného obdobia, pričom sa uvádza percentuálna hodnota týchto vlastných 
akcii na upísanom základnom imaní,

3. počet a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia nadobudli a počet a protihodnota, za ktorú 
sa vlastné akcie počas účtovného obdobia previedli na inú osobu,

4. počet, menovitá hodnota a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie nadobudli a ktoré účtovná jednotka má v držbe 
k poslednému dňu účtovného obdobia; uvádza sa aj ich percentuálny podiel na upísanom základnom imaní.

y) Významné položky časového rozlíšenia aktív - nákladov budúcich období a príjmov budúcich období:

Názov položky Suma
Náklady budúcich období dlhodobé -  účet 381A, 382A (R75 súvahy) 0

Zasielanie dopytov

Náklady budúcich období krátkodobé - účet 381 A, 382A (R76 súvahy) 13 750
poistenie 4 693
licencie 7 773
predplatné 254
Ostatné 1030

Príjmy budúcich období dlhodobé -  účet 385A (R77 súvahy)

Príjmy budúcich období krátkodobé -  účet 385A (R78 súvahy)
služby

•

2) Informácie k položkám -  PASÍV SÚVAHY

a) Vlastné imanie za bežné účtovné obdobie, a to:
1. Opis základného imania najmä - počet akcii (podielov), ich menovitá hodnota, práva spojené s jednotlivými druhmi 
akcií (podielov), splatené základné Imanie:
V novembri 2010 bola podpísaná objednávka na aktualizáciu hodnoty nepeňažného vkladu na znaleckú organizáciu 
UEOS, a.s. Bratislava Novým znaleckým posudkom sa znížila hodnota nepeňažného vkladu na čiastku 15 122 000 
€. Zápis v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I. sa uskutočnil 8.3.2011

2. Opis tvorby kapitálového fondu z príspevkov, najmä počet príspevkov a jednotlivé sumy príspevkov, opis vplyvu 
vytvorenia kapitálového fondu z príspevkov na rozdelenie čistého zisku alebo iných vlastných zdrojov obchodnej 
spoločnosti pre jej akcionárov alebo spoločníkov, ako aj na zvýšenie základného imania: bez náplne

3. Hodnota upísaného vlastného imania -  počet a menovitá hodnota akcií (podielov) upísaných počas účtovného 
obdobia a iný titul zmeny vlastného imania počas účtovného obdobia: 15 362 377 €

4. Rozdelenie účtovného zisku alebo wsporiadanie účtovnej straty vykázanej v predchádzajúcom účtovnom období:
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Vysporiadanie výsledku hospodárenia minulého obdobia, t.j, roku 2017 bolo schválené 22,8.2018. Rozpis je 
v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie

Účtovný zisk
Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov
Prídel do sociálneho fondu
Prídel na zvýšenie základného imania
Úhrada straty minulých období
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom
Iné
Spolu

Názov položky
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie

Účtovná strata 18462
Vysporiadanie účtovnej straty Bežné účtovné obdobie
Zo zákonného rezervného fondu 18 462
Zo štatutárnych a ostatných fondov
Z nerozdeleného zisku minulých rokov
Úhrada straty spoločníkmi, členmi
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov
Iné
Spolu 18 462

5, Prehľad o sumách, ktoré neboli účtované ako náklad alebo výnos, ale priamo na účtv vlastného imania, najmä 
zmeny reálnej hodnoty majetku, zmeny hodnoty majetku pri použití metódy vlastného imania (§ 27 ZoU; § 14 PU): 
bez náplne
6, Zisk na akciu alebo podiel na základnom imaní: bez náplne
7, Navrhnuté rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty: navrhujeme uhradiť straty minulých 
rokov
b) Jednotlivé druhy rezerv za bežné účtovné obdobie s uvedením ich stavu na začiatku bežného účtovného obdobia, 
ich tvorba, použitie, zrušenie počas bežného účtovného obdobia, ich stav na konci účtovného obdobia, pričom sa uvedie 
predpokladaný rok použitia rezerv:

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie

Stav 
na konci 

účtovného 
obdobia

Dlhodobé rezervy spolu 
(riadok 118 súvahy):

- z toho:

Krátkodobé rezervy spolu 
{riadok 136 súvahy): 229 390 515 911 229 390 515 911
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- z toho;
Rezerva na dovolenky 
a odvody 85 577 180443 85 577 180 443
Rezerva na audit 9250 9 250 9 250 9 250
Rezerva na odchodné +jubileá 6 600 117561 6600 117 561
Rezerva na odhad ostatných 
nákladov na výrobu 127 963 208 657 127 963 208 657

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného obdobia Tvorba Použitie Zrušenie

Stav 
na konci 

účtovného 
obdobia

Dlhodobé rezervy spolu 
{riadok 118 súvahy):

- z toho:

Krátkodobé rezervy spolu 
(riadok 136 súvahy): z toho: 64 329 229 390 64 329 229 390
Rezerva na dovolenky a 
odvody 57 798 85 577 57 798 85 577
Rezerva na audit 6 650 9 250 6 650 9 250
Rezerva na odchodné ZA 6 600 6 600
Rezerva na odhad ostatných 
nákladov na výrobu 127 963 127 963

c) Hodnota záväzkov do lehoty splatností a po lehote splatnosti:

názov položky Bežné účtovné obdobie
do lehoty splatnosti po lehote splatnosti záväzky spolu

Dlhodobé záväzky (R102 súvahy) 7719 7 719
Krátkodobé záväzky (R122 súvahy) 2 339436 8 892 2 348 328

názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
do lehoty splatnosti po lehote splatnosti záväzky spolu

Dlhodobé záväzky (R102 súvahy) 6 297 6 297
Krátkodobé záväzky (R122 súvahy) 2 627 508 82 001 2 709 509

d) Štruktúra záväzkov oodfa zostatkovej dobv splatnosti v členení v nadväznosti na položky súvahy; uvádza sa hodnota 
záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti viac ako 5 rokov; bez náplne

e) Hodnota záväzkov zabezpečených zäožným právom alebo zabezpečených inou formou zabezpečenia, a to 
s uvedením formy zabezpečenia: bez náplne
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f) Výpočet odloženého daňového záväzku ($ 10 PU):

Titul Účtovná
základňa

Daňová
základňa

Rozdiel Sadzba
dane

.... (%) _

Odložený
daňový
záväzok

Dočasný rozdiel zostatkových cien 
odpisovaného majetku (UZODZC)

877 631 603 468 274 163 21 57 574

Pohľadávky (výnosy) podmienené 
prijatím (§ 17/19/c; § 52/12 ZDP)

21

Iné................. 21
SPOLU: 877 631 603 468 274163 x 57574

Komentár k odloženému daňovému záväzku;
>  Ú J má povinnosť auditu a preto má aj povinnosť účtovať o odloženej dani (§ 10 PU).
> Odložený daňový záväzok bol zaúčtovaný do nákladov (592/481}.

g) Záväzky zo sociálneho fondu (účet 472):

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu (SF) 1 077 332
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 14 261 13009
Tvorba sociálneho fondu zo zisku
Ostatná tvorba sociálneho fondu 9 508 8672
Tvorba sociálneho fondu spolu 23 769 21 681
Čerpanie sociálneho fondu 17127 20936
konečný zostatok SF (R114 súvahy): 7 719 1077

h) Vydané dlhopisy: bez náplne

1.1) Bankové uverv, pôžičky a návratné finančné výpomoci -  mena, charakter, hodnota v cudzej mene, hodnota v eurách, 
výška úroku, splatnosť, forma zabezpečenia: bez náplne

1.2) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci - forma zabezpečenia: bez náplne

j) Významné položky časového rozlíšenia oasiv - výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období:

Názov položky Suma
Výdavky budúcich obdobi dlhodobé - účet 383A (R142 súvahy)

Výdavky budúcich období krátkodobé -  účet 383A (R143 súvahy)
služby

Výnosy budúcich obdobi dlhodobé -  účet 384A (R 144 súvahy)

Výnosy budúcich obdobi krátkodobé -  účet 384A (145 súvahy) 98
prenájom 98
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3} Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach prenajímateľa: bez náplne 
4) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach nájomcu: bez náplne

5a-e,g) Ďalšie informácie o odloženej dani:

Názov položky Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Suma odložených dani z príjmov účtovaných v bežnom účtovnom období ako náklad alebo 
výnos vyplývajúcej zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej v bežnom účtovnom obdobi týkajúcej 
sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj 
dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich 
účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala 4 347

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti 
odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom obdobi, o ktorej sa účtovalo 
v predchádzajúcich účtovných obdobiach 36 269

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných 
nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená 
daňová pohľadávka

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty 
vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov 31 922
Sadzba dane z prijmov 21

5f) Ďalšie informácie o odloženej dani -  vzťah medzi sumou splatnej dane z príjmov a sumou odloženej dane z príjmov 
a medzi výsledkom hospodárenia pred zdanením, a to číselné porovnanie sumy splatnej dane z príjmov a sumy 
odloženej dane z príjmov a výsledku hospodárenia pred zdanením vynásobeným príslušnou sadzbou dane z príjmov 
(teoretická daň):

Bežné účtovné obdobie
č. Názov položky základ dane suma dane Y* dane
1 Výsledok hospodárenia pred zdanením (R1Q0 DP) 15665 x x
2 Teoretická daň (bez pripočitatefných a odpočítateľných položiek) 3 290 3290 21
3 Pripočitateľné položky spolu (R200 DP) 460 392 96 682 21
4 Odpočítateľné položky (R300 DP) 202 857 42 600 21
5 Odpočet daňovej straty (R41Ó ĎP) 123025 25 835 21
6 Základ dane (R500 DP): 150175 31 537 21
7 Úpravy splatnej dane (úľavy, zápočet, licencia) 8 640 8 640 21
8 Splatná daň z príjmov po úpravách: 22897 22897 21
9 Odložená daň z príjmov: -174 863 -36 721 21
10 CELKOVÁ DAŇ Z PRÍJMOV: -90686 -19 044 x

6) Informácie o významných položkách majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi, pričom sa uvádza forma 
tohto zabezpečenia a uvádza sa zmena reálnej hodnoty v priebehu účtovného obdobia: bez náplne

Článok IV -  INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPĹŇAJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

a) Sumv tržieb za vlastné výkony a tovar (účtová skupina 60x) - s uvedením ich opisu a hodnoty tržieb podľa 
jednotlivých typov výrobkov a služieb účtovnej jednotky a hlavných oblastí odbytu:
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Typ výrobku, tovaru alebo služby Suma výnosov
Bežný rok Minulý rok

Predaj služieb 12537456 12 376 316
Predaj tovaru 2447 311 1 623480

Geografické oblastí odbytu Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Tuzemsko (typ - výrobky, tovar, služby) 14 982117 13 998 296
Európska únia (typ - výrobky, tovar, služby) 2 650 1500
Tretie štáty (typ * výrobky, tovar, služby)

b) Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob: ak sa zmena ich stavu nerovná rozdielu medzi stavom netto na konci 
predchádzajúceho účtovného obdobia a stavom netto na konci bežného účtovného obdobia, uvádzajú sa dôvody 
vzniku tohto rozdielu podfa jednotlivých položiek zásob, najmä manká a škody, zmena metódy oceňovania, dary:

Názov položky

Bežné
účtovné
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie

Zmena stavu 
vnútroorganizačných 

zásob

Konečný
zostatok

Konečný
zostatok

Začiatočný
stav

Bežné
účtovné
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Nedokončená výroba 
a polotovary vlastnej výroby 110 377 98 997 106 274 9829 -7 277
Výrobky
Zvieratá 2 2 3 -1
Spolu 110 379 98 999 106 277 9 829 -7 278
Manká a škody x x X
Reprezentačné x x X
Dary x x X
iné x x X
Zmena stavu 
vnútroorganizačných 
zásob vo výkaze 
ziskov a strát

x x X 9 829 -7 278

c) Opis a suma významných položiek výnosov pri aktivácži nákladov (účtová skupina 62x)
Opis účtovného prípadu aktivácie Suma aktivovaných výnosov

Bežný rok Minulý rok
Aktivácia hmotného majetku 13 446 5159

Materiálu
služieb

Aktivácia - účtová skupina 62x (R07 VZaS) 13 446 5159

d) Opis a suma ostatných významných položiek výnosov z hospodárskej činnosti (účtová skupina 64x):
Opis účtovného prípadu Suma výnosov z hospodárskej činnosti

Bežný rok Minulý rok
Tržby z predaja dlhodobého majetku 37 322 6 828
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 8 322 9 515
Zmluvné a ostatné pokuty 4 12
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e) celková suma osobných nákladov - v členení na mzdy, ostatné náklady na závislú činnosť, sociálne poistenie, 
zdravotné poistenie, sociálne zabezpečenie:

Opis účtovného prípadu Suma osobných nákladov
Bežný rok Minulý rok

Mzdové náklady 2969 341 2 632 788
Ostatné osobné náklady na závislú činnosť 67 881 58171
Sociálna poisťovňa 765 380 691 345
Zdravotná poisťovňa 337 539 276 539
Iné osobné a sociálne náklady 228 702 182 241
Osobné náklady spolu (R15 výkazu ZaS) 4 368 843 3 841 084

e) Opis a suma významných položiek finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov; osobitne sa uvádza 
hodnota kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Opis účtovného prípadu Suma finančných výnosov
Bežný rok Minulý rok

Výnosy z predaja CP a podielov (661)

Výnosové úroky (662) 126 125
Kurzové zisky počas roku (663.A)
Kurzové zisky k závierkovému dňu (663.A)
Ostatné finančné výnosy (66x)
Výnosy z finančnej činnosti spolu (R29 výkazu ZaS) 126 125

g) Opis a suma významných položiek nákladov na nákup služieb (účtová skupina 51x1:
Opis účtovného prípadu Náklady na nákup služieb

Bežný rok Minulý rok

Refundácie 3156026 3 746 545
Software, licencie 49 889 41 516
Nájom 39 701 32 946
Dátové siete 35 215 35 025
Poradenstvo, audit, autorizácia 40481 46 336
Mobilné a telef. siete 11753 12 626
Opravy a udržiavanie 56 408 71 711
Náklady na reprezentáciu 20406 7 217

ostatné 275 549 159133
Náklady na nákup služieb (R14 výkazu ZaS) 3 685 428 4 1 53 055

h) Opis a suma významných položiek ostatných nákladov z hospodárskej činnosti (účtová skupina 54x1:
Opis účtovného prípadu Ostatné náklady z hospodárskej činnosti

Bežný rok Minulý rok
Ostatné náklady z hospodárskej činnosti 19 660 79114
Z toho: pokuty a penále 839 650

Odpis pohľadávok 27 556
Ostatné náklady nedaňové 5 405 27 287
poistenie 13 408 15 016
ostatné 8 8 605
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i) Opis a suma významných položiek finančných nákladov a celková suma kurzových strát; osobitne sa 
uvádza hodnota kurzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Opis účtovného prípadu Suma finančných nákladov
Bežný rok Minulý rok

Náklady z predaja CP a podielov {561)
Nákladové úroky (562)
Kurzové straty počas roku (563.A)
Kurzové straty k závierkovému dňu (563.A)
Ostatné finančné náklady (56x) 4 649 4 447
Náklady na finančnú činnosť spolu (R45 výkazu ZaS) 4 649 4 447

2) Pri výnosoch a nákladoch sa uvádza výška a charakter jednotlivých položiek výnosov a nákladov, ktoré majú 
výnimočný rozsah alebo vvskvt (napr. výnosy z predaja podniku alebo jeho častí, náklady z dôvodu predaja podniku 
alebo jeho časti, škody z dôvodu živelných pohrôm): bez náplne

3} Opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej závierky audítorom alebo audítorskou spoločnosťou, iné 
uisťovacie služby, daňové poradenstvo a ostatné neaudítorské služby poskytnuté týmto audítorom alebo audítorskou 
spoločnosťou:

Opis účtovného prípadu Náklady na audit a poradenstvo
Bežný rok Minulý rok

Náklady za overenie účtovnej závierky 9 250 9 250
Iné uisťovacie služby
Daňové poradenstvo
Neaudítorské služby

g) Suma čistého obratu podľa § 2 ods.15 2 ákona o účtovníctve podľa jednotlivých tvoov výrobkov, tovarov, služieb 
alebo iných činností účtovnej jednotky a hlavných geografických oblastí odbytu, ak sa tieto činností a oblasti odbytu 
z hľadiska organizácie predaja výrobkov a tovarov a poskytovania služieb výrazne odlišujú.: Pod čistým obratom sa 
rozumejú výnosy z predaja výrobkov, tovarov a služieb po odpočítaní zliav, príp. iné výnosy, ak predmetom Činnosti 
spoločností je dosahovanie iných výnosov ako sú výnosy z predaja výrobkov, tovarov a služieb.

Názov položky Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Tržby z predaja tovaru (604,607) 2 447 311 1 623 480
Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)
Tržby z predaja služieb (602,606) 12 537 456 12 376 316
iné súvisiace výnosy (64x, 66x)
Čistý obrat celkom 14 984 767 13 999 796

Článok V -  INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH
la) Podmienený majetok -  opis a hodnota pravdepodobného majetku, ktorým sa rozumie možný majetok, ktorý 
vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane 
jeden alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky; týmto majetkom sú -  
napr. práva zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv: bez náplne

lb) Podmienené záväzky -  opis a hodnota podmienených záväzkov vyplývajúcich napr. zo súdnych rozhodnuti, 
z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia; 
takými podmienenými záväzkami sú: bez náplne
1. možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane lebo 

nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky:
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2. povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je 
pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto 
povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť:

2) Ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch; pri každej položke sa uvádza popis, 
výška a údaj, či sa netýka spriaznených osôb -  napríklad zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité 
množstvo produktu, uskutočniť investície a veľké opravy: bez náplne

3) Podsúvahové účtv - uvádzajú sa informácie o významných položkách sledovaných na podsúvahových účtoch (§ 
85 PU): bez náplne

Článok VI -  UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO ZÁVIERKOVOM DNI 
(Následné udalosti)

Uvádzajú sa informácie o charaktere a finančnom vplyve významných udalosti, ktoré nastali v čase po závierkovom 
dni - do dňa zostavenia účtovnej závierky (tj. do dňa podpísania výkazov podľa § 17/5 ZoU) a ktoré nie sú zohľadnené 
v súvahe alebo vo výkaze ziskov a strát, napríklad:
a) Pokles alebo zvýšenie trhovej cenv finančného majetku ako dôsledok okolností, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky s uvedením dôvodu týchto zmien: bez náplne

b) Dôvody pre zmenu vvškv rezerv a opravných položiek, ktoré nastali v dôsledku udalosti po dni, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky: bez náplne

c) Zmena spoločníkov účtovnej jednotky: bez náplne

d) Prijaté rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti: bez náplne

e) Zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku: bez náplne

f) Začatie alebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky, napríklad odštepného závodu, organizačnej zložky, 
prevádzkarne: bez náplne

g) Vydané dlhopisy a iné cenné papiere: bez náplne

h) Zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej formy účtovnej jednotky: bez náplne

i) Mimoriadne udalosti, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, napr. živelná pohroma: bez náplne

j) Získanie alebo odobratie licencií alebo iných povolení významných pre činnosť účtovnej jednotky: bez náplne

Článok Vil -  INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

1) Informácie o transakciách medzi vykazujúcou účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami sa uvádzajú z dôvodu 
potreby užívateľov účtovnej závierky porozumieť vplyvu týchto transakcií na účtovnú závierku, a to:
a) Zoznam transakcií, ktoré sa uskutočnili medzi vykazujúcou účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami, pričom 

sa uvádza napríklad kúpa alebo predaj zásob, kúpa alebo predaj nehnuteľností a iného majetku, nákup a predaj 
služieb, lízing, výskum a vývoj, licencie, financovanie, vrátane pôžičiek a vkladov do vlastného imania, poskytnutie 
záruk a garancií, podmienený majetok, podmienené záväzky a ostatné finančné povinnosti (napr. zmluvná 
povinnosť odobrať produkt, uskutočniť investície alebo opravy), úhrada záväzkov v mene príslušnej účtovnej 
jednotky alebo príslušnou účtovnou jednotkou a to bez ohľadu, či za to bola alebo nebola účtovaná cena.
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b) Charakteristika transakcie, ktorou je suma, výška zostatku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 
jeho zabezpečenie, opravná položka k pochybným pohľadávkam, odúčtovanie pochybných pohľadávok do 
nákladov.

c) Samostatne sa uvádzajú transakcie so spriaznenými osobami za každú z týchto osôb:
1. subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva rozhodujúci vplyv {vlastník nad 50 % * materská UJ),
2. subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva spoíočný rozhodujúci vplyv {zmluvne dohodnutý rozhodujúci vplyv) 

alebo podstatný vplyv {najmenej 20 %),
3. dcérske účtovné jednotky (vlastnená inou UJ nad 50 %),
4. spoločné účtovné jednotky (50 %),
5. pridružené podniky {najmenej 20 %},
6. kľúčový manažment účtovnej jednotky alebo jej materskej účtovnej jednotky,
7. ostatné spriaznené osoby (napr. personálne prepojenie * blízke osoby vlastníkov alebo kľúčového manažmentu, 

rozhodujúci obchodni partneri alebo rozhodujúci veritelia a ich blízke osoby).

Spriaznená osoba: Ministerstvo vnútra SR Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobieZoznam transakcií:

Tržby za opravy vozidiel 11 201 977 11 010 968
Tržby za tovar 2 340 413 1 503 765
Tržby za odťah a úschovu vozidiel 145 092 148 296
Tržby za prenájom nehnuteľností 39895 39 284
Pohľadávky 75 293 9536
Záväzky 929 0
Náklady -  energie a ostatné služby 28673 25087

Spriaznená osoba: Horská záchranná služba Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobieZoznam transakcií:

Tržby za opravy vozidiel 64 689 57452
Tržby za tovar 1916 24551
Tržby za odťah a úschovu vozidiel 1095 1625

Spriaznená osoba: Športové centrum polície Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobieZoznam transakcií:

Tržby za opravy vozidiel 15 833 12 928
Tržby za tovar 247 0

Spriaznená osoba: Akadémia Policajného zboru Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobieZoznam transakcií:

Tržby za opravy vozidiel 10 320 8 442
Tržby za tovar 454 526
Náklady -  energie a ostatné služby ♦10628 32 870
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Spriaznená osoba: Centrum účelových zariadení Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobieZoznam transakcií:

Tržby za opravy vozidiel 7 086 7 412
Tržby za odťah a úschovu vozidiel 0 377
Pohľadávky 1 193 0

Spriaznená osoba: Kúpeľno-líečebný ústav MV SR Družba Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobieZoznam transakcií:

Tržby za opravy vozidiel 2 083 4 050
Tržby za tovar 0 136

Spriaznená osoba: Kúpeľno-liečebný ústav MV SR Arco Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobieZoznam transakcii:

Tržby za opravy vozidiel 1821 949

Spriaznená osoba: IVES*Organlzácia pre informatiku Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobieZoznam transakcií:

Tržby za opravy vozidiel 713 1 735

Spriaznená osoba: Centrum polygrafických služieb Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobieZoznam transakcií:

Tržby za opravy vozidiel 167 2173

Spriaznená osoba: Nemocnica sv. Michala, a.s. Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobieZoznam transakcií:

Tržby za opravy vozidiel 0 0

2) Priimv a v vhod v členov orgánov -  štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, 
pričom sa uvádzajú najmä informácie o -  odmenách za výkon funkcie vrátane dôchodkových programov, záruky a iné 
zabezpečenia, pôžičky (podmienky a úroky), použitie majetku účtovnej jednotky na súkromné účely; v Členení na 
jednotlivé orgány (informácie sa neuvádzajú vtedy, ak by umožnili identifikáciu finančnej situácie konkrétnej fyzickej 
osoby):

Orgány účtovnej jednotky Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Štatutárny orgán 54 720 51471
- druh prijmú (výhody):nepeňažné príjmy 7 696 2 884

Dozorný orgán 13161 6 700
- druh príjmu (výhody):

Iný orgán účtovnej jednotky
- druh príjmu (výhody):
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Článok VIII -  OSTATNÉ INFORMÁCIE

1) Informácie o práve poskytovať služby vo verejnom záujme: bez náplne
2) informácie o osobitnej kategórii priemyselnej výroby (§ 23d/6 ZoU): bez náplne
3} Informácie o finančných vzťahoch s orgánmi verejnej moci (§ 23d/$ ZoU): bez náplne

Článok IX -  PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA
Bežné účtovné obdobie

Stav vlastného imania na začiatku účtovného obdobia: 15 327 687
Zvýšenie alebo zníženie vlastného imania počas účtovného obdobia: +34 690
Stav vlastného imania na konci účtovného obdobia: 15 362 377
D ôvody zm ien vlastného im ania v  členení: x
a) základné imanie zapísané do obchodného registra {účte 411);
b) základné imanie nezapísané do obchodného registra (účet 419):
c) emisné ážio (účet 412):
d) zákonné rezervné fondy (účet 417,418,421,422): -18 462
e) ostatné kapitálové fondy (účel 413):
f) oceňovacie rozdiely nezahrnuté do výsledku hospodárenia (účet 414,415,416);
gj ostatné fondy tvorené zo zisku (účet 423,427):
h) nerozdelený zisk minulých rokov (účet 428):
i) neuhradená strata minulých rakov (účet 429):
j) účtovný zisk alebo účtovná strata (účet 431): +53 152
k) vyplatené dividendy:
1) ďalšie zmeny vlastného imania:
m) zmeny účtované na účte fyzickej osoby (účet 491):

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Stav vlastného imania na začiatku účtovného obdobia: 15 378071
Zvýšenie alebo zníženie vlastného imania počas účtovného obdobia: -50 384
Stav vlastného imania na konci účtovného obdobia: 15 327 687
D ôvody zm ien vlastného im ania v členení: x
a) základné imanie zapísané do obchodného registra (účte 411):
b) základné imanie nezapísané do obchodného registra (účet 419):
c) emisné ážio (účet 412):
d) zákonné rezervné fondy (účet 417,418,421,422):
e) ostatné kapitálové fondy (účet 413):
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f) oceňovacie rozdiely nezahrnuté do výsledku hospodárenia (účet 414,415,416):
g) ostatné fondy Norené zo zisku (účet 423,427):
h) nerozdelený zisk minulých rokov (účet 428):
i) neuhradená strata minulých rokov (účet 429): -31 922
j) účtovný zisk alebo účtovná strata (účet 431): -18 462
k) vyplatené dividendy:
I) ďalšie zmeny vlastného imania:
m) zmeny účtované na účte fyzickej osoby (účet 491).

Článok X -  PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

O značenie
položky Obsah potožky

Bežné účtovné  
obdobie

Bezprostredne  
predchádzajúce  
účtovné obdobie

Peňažné toky  z prevádzkovej č innosti

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou 
z príjmov (+/-) 15 665 -42 267

A  1.

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia

326 149 292 509z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 
1 až A, 1.13.)

A. 1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku (+) 270 850 266 998

A. 1. 2.

Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto 
majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho 
predka (+)

10 075 459

A  1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)

A. 1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)

A. 1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-) 71 384 28 706

A. 1. 6.
Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-

}
-89 2 588

A. 1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)

A  1.8. Úroky účtované do nákladov {+)

A. 1.9. Úroky účtované do výnosov (-) -126 -125

A .1 .10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným 
ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)

A. 1.11.
Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným 
ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)

A. 1.12.
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý 
sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)

-24 600 -6369

A. 1.13,

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú 
výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré 
sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných 
tokov (+/-)

-1 326 252
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A. 2,

Vplyv 2mien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto 
opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom 
a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, 
ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov -125390 1497 453

a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia
z bežnej činnosti (súčet A. 2.1. až A. 2. 4.)

A. 2. 1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 3 539 67 889

A, 2. 2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) -93 255 1427180

A. 2. 3. Zmena stavu zásob (-/+) -35 674 2384

A. 2.4.
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou 
majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov

a peňažných ekvivalentov (-/+)
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou 
príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných 
častiach prehľadu peňažných tokov (+/■), (súčet Z/S + A.1.+

A 1 L ______________________

216424 1 747 695

A. 3.
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných 
činnosti (+)

126 125

A. 4. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 
do finančných činností (-)

A 5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré 
sa začleňujú do investičných činností (+)

A. 6.
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou 
tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností

(•)
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-),

216 550 1 747 820
(súčet Z/S + A. 1. až A. 6.j

A. 7.
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré 
sa začleňujú do investičných činnosti alebo finančných činnosti (- 

'♦)

-2899 -2896

A. 8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú 
činnosť (+)

A. 9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú 
činnosť (-)

A Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-),
213 670 1 744 924

(súčet Z/S *  A. 1. až A. 9.)
Peňažné toky z investičnej č innosti

B. 1 Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) -680 -13067

B. 2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (•) -260 588 -290 933

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a

B. 3. podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných 
papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných 
papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)

B. 4, Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+}

B. 5. 5ríjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku {+) 34 675 6828

Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov

B. 6. a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných 
papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných 
papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)

B. 7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej 
jčtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku {•)
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B. 8.
Príjmy 20 splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou 
jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 
konsolidovaného celku (+)

B. 9.
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím 
osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej 
jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku {-)

8.10.
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou 
tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej 
jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)

B. 11. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
prevádzkových činností (+)

B. 12. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré 
sa začleňujú do prevádzkových činnosti (+)

B. 13.
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj 
alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú 
za peňažné toky z finančnej činnosti (-}

B. 14.
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj 
alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú 
za peňažné toky z finančnej činnosti (+}

B. 15.
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné 
začleniť do investičných činnosti {-)

B. 16.
Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú 
činnosť (+)

B. 17. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú 
činnosť (-)

B. 18. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

B. 19, Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť {-)

B.
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti

-226 593 -2 1 6 1 7 2(súčet B. 1. úž B. 19.)
Peňažné toky z finančnej činnosti

C. í. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1  až C. 1. 8.) 0 0
C. 1. 1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)

C. 1.2.
Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi 
aiebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)

C. 1.3. Prijaté peňažné dary (+)

C. 1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)

C. 1.5.
Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akdí 
a vlastných obchodných podielov {-)

C. 1.6.
Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou 
jednotkou (-)

C. 1.7.
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imani spoločníkmi 
účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou
(■)

C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného 
imania (*)

C. 2.
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých 
záväzkov z finančnej činnosti 0 0
(súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)

C. 2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)

C. 2.2.
Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)
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Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla
C. 2. 3. banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré 

boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)

C. 2.4.
Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke 
poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou 
úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu 
činnosti {-)

C. 2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)

C. 2. 6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-)

C. 2. 7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je 
predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)

C. 2.8.
Príjmy z ostatných dliodobých záväzkov a krátkodobých 
záväzkov vyplývajúcich z finančnej činností účtovnej jednotky, 
s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehíadu 
peňažných tokov(+}

C. 2.9.
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých 
záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej 
činností účtovnej jednotky, $ výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú 
osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov {-)

C. 3. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 
do prevádzkových činností (-)

C. 4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou 
tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (*)

C. 5.
Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj 
alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky 
z investičnej činnosti {-)

C. 6.
Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj 
aíebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky 
z investičnej činnosti (+)

C. 7, Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno 
začleniť do finančných činností {-)

C. 8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť 
{+)

C. 9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú 
činnosť {-)

C.
čisté peňažné toky z finančnej činností

0 0
(súčet C. i  až C. 9.)

D. č is té  zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných 
prostriedkov (+/-), (súčet A  + B + C)

-12 923 1 528 752

c Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov
3 427148 1 898 936

na začiatku účtovného obdobia (+/-)

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov

F. r»a konci účtovného obdobia pred zohfadnením kurzových 
rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka (+/-)

3414 225 1 898 396

G.
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom 
a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka (+/•)

0 0

H.

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové 
rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorém u sa zostavuje účtovná 
závierka (+/•)

3 414225 3427148
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DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Akcionárom a štatutárnemu orgánu spoločnosti

Automobilové opravovne Ministerstva vnútra Slovenskej republiky, a.s. 
Sklabinská 20,83106 Bratislava 

IČO: 44 855 206

k výročnej správe

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 
431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite")

Overila som účtovnú závierku spoločností Automobilové opravovne Ministerstva vnútra Slovenskej 
republiky, a.s. (ďalej aj „Spoločnosť") k 31. decembru 2018 priloženej výročnej správy Spoločnosti, 
ku ktorej som dňa 28. marca 2019 vydala správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v 
nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor
Uskutočnila som audit účtovnej závierky spoločnosti Automobilové opravovne Ministerstva vnútra 
Slovenskej republiky, a.s., ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2018, výkaz ziskov a strát za rok 
končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad 
a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie 
Spoločnosti k 31. decembru 2018 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu 
podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o 
účtovníctve").

Základ pre názor
Audit som vykonala podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on 
Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť 
audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti som nezávislá podľa ustanovení zákona 
o štatutárnom audite týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj 
audit účtovnej závierky a splnila som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som 
presvedčená, že audítorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj 
názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku
Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý 
a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na 
zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu 
alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti 
Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa



nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého 
pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej 
činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Ing. Jana Mészórosová, CA, Jastrabia 1, 903 01 Senec
audítor, licencia UDVA č. 1012

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky
Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje 
významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane 
názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný 
podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. 
Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by 
sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické 
rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu 
uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

• Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku 
podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem audítorské postupy reagujúce na tieto riziká 
a získavam audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre môj 
názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko 
v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné 
vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.

• Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohla navrhnúť 
audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na 
efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.

• Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných 
odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.

• Robím záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad 
nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o 
tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli 
významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejem 
k záveru, že významná neistota existuje, som povinná upozorniť v našej správe audítora na 
súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, 
modifikovať môj názor. Moje závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu 
vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že 
Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.

• Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej 
uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti 
spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

I. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe -  dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa 
požiadaviek zákona o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na 
iné informácie vo výročnej správe.



V súvislosti s auditom účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami 
uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade 
s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré som získala počas auditu účtovnej 
závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdila som, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon 
o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa môjho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2018 sú v súlade s účtovnou závierkou za 
daný rok,

-výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získala počas 
auditu účtovnej závierky, som povinná uviesť, Či som zistila významné nesprávnosti vo výročnej 
správe, ktorú som dostala po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú 
zistenia, ktoré by som mala uviesť.

Ing. Jana Mészórosová, CA, Jastrabia 1 ,9 0 3  01 Senec
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Senec, 11. júna 2019
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